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LIETUVIAI SUMUŠĖ VOKIEČIUS
Paris, Spalio 27 d. — Trįs laivai apleido Brestą (Prancūzi

ją) dešimts dienų atgal išveždami brigadą Lietuvos armijos, kuri 
daugiausiai susideda iš amerikonų įsirašiusių į Lietuvos armiją 
ir vedama 600 amerikonų oficierių.

Ta brigada pilnai aptaisyta, turi kulkosvaidžius, orlaivius, 
artileriją, tranšėjų kanuoles ir amuniciją. Ji stos mušiu prieš 
ruso-vokiečius Lietuvoje ir visu Baltijos pakraščiu, šios Lietuvos 
armijos kareiviai gaus algas, kaip kad Amerikos kareiviai gauna.

Berašant šį pranešimą atėjo Egzekutyviui Komitetui iš Kauno,

„Spalio 17 d. ties Abeliais, į vakarus nuo Daugpilės Lietuvos 
kareiviai sugavo didelį orlaivį, kuriame skrido du vokiečiai, vienas 
rusas ir du turkai. Lietuvos oficierius suėmęs vokiečius privertė 
juos sėsti orlaiviu ir nusivežė juos Kaunan, o rusą ir turkus nuga
beno į artimiausią belaisviu stovyklą. Spalio 16 d. Lietuves kariu- 
menės šaulių dalis, susidedanti iš Pasvalio ir Joniškėlio jaunimo*

po $5 ant mėnesio ar kaip žmo-' davęs $20 už du Šeru.

Iš Kopenhagos praneša, kad ruso-vokiečiu kariumenė veikianti 
Lietuvoje likosi sumušta, kaip paskelbta, oficialiai Kaune. Prie

stovyklą; taipgi kartu su kolčakistų plėšikų gauja suimta septy
nios šaujamos mašinos, dvidešimts arklių ir daug šiaip įvairiu . , , ■ . , .. ......................... ... . /

bego palikdami savo amuniciją. Pranešimas datuotas 24 d. spalio. čakistus, kurie yra labiausia neapkenčiami — lygiai kaip vokiečiai 
ir lenkai. > f

Iki šiol buvo neaiškumų, kaslink Lietuvos padėjimo, čia iš
spausdiname eilę kablegramų gautų Egzekutyvio Komiteto Wa
shingtone.

Egzekutyvis Komitetas gavo iš Kauno, per Paryžių kable- 
gramą, kurioje praneša, kad penkioliktoje dienoje šio mėnesio 
Kaune prasidėjo Lietuvos Valstybės Tarybos sesijos. Prezidentas 
Smetona savo kalboje išdėstė Lietuvos Respublikos padėjimą ir 
nurodė planus tolimesniam veikimui. Tarybos pirmininkas irgi 
laikė kalbą. Sesijos atidaryme dalyvavo Anglijos, Francuzijos, 
Latvijos ir Estonijos atstovai- Naujasai premjeras, Galvanauskas, 
išdėstydamas savo mierius užreiškė, kad svarbiausiomis valdžios 
užduotimis, kurias tuojaus reikės įvykdinti bus įsteigiamąjį seimą

— ■ A

sušaukti ir išvaryti iš Lietuvos vokiečius, lenkus, rusus-kolčakistus 
r bolševikus. Premjeras taipgi užreiškė, kad Lietuvos valdžia ne
persekiojo ir nepersekios lenkus kaipo tokius Lietuvoje, bet tuo 
pat laiku valdžia netoleruos lenkų suokalbius prieš Lietuvos val
stybę.. Pažymėjo, kad Lietuvos -valdžia dės pastangas, kad prieiti 
prie susipratimo su Lenkija, bet niekuomet nepasiduos ten, kur 
apeina Lietuvos žmonių ir valstybės reikalus.

Kaslink militarės užduoties, premjeras pažymėjo, kad Lietuva 
kariaus iki paskutiniam su savo kaimynais vien tik apgynimo Lie
tuos nepriklausomybės. Nėra Lietuvos valdžios tikslu kištis į kai- 
myniškų valstybių vidurinius reikalus.

Spalio 16 d. Valstybės Tarybos sesijose partijos atsakė į val
džios išduotą dekleraciją: Pažangos partija stengėsi apginti Dar
bo kabinetą, pasmerkiant koalicijinį kabinetą kaipo šiuo tarpu ne
tinkamą; Krikščioniu Demokratu partija kritikavo valdžios dekle
raciją ir pažadėjo remti iki tol pakol tik kabinetas laikysis parti
jos program©. Santara pasmerkė nauji kabinetą, sakydama, jog

savo atstovus pasižadėjo valdžią remti iš visu savo jiegų, išreikš
dami viltį, kad paskelbtasai kabineto programas bus energiška pil
domas. * Informacijos Biuras.

Visokios Žinios

LIETUVA, ESTONIJA, 
LATVIJA IR UKRAI-

Spalio penkioliktoje dienoje Lietuvos kariumenės priešakinė 
sargyba susirėmė su gauja apginkluotų vokiečių ir kolčakistų. 
Po smarkaus mūšio lietuviai atrėmė priešus ir užėmė Daugėliškiu 
kaimą. Susirėmimas taipgi įvyko Šiaulėnų miestelio apielinkėje. ■» 
Ginkluotos gaujos, susidedančios vien iš vokiečių, traukia Rasei
nių linkui. Lietuvos kariumenė skubinasi plėšikams kelią pastoti 
ir juos išvaikyti. Netikėtai vokiečiai užpuolė ir užėmė Šiaulių 
miestą, bet iš priežasties Alijantų griežto reikalavimo Lietuvą ap
leisti, spalio šešioliktoje dienoje pradėjo trauktis iš Šiaulių, bet 
jų vieton veržiasi kolčakistai. Pastebėta, kad vokiečiai tik nu
duoda, jog jie traukiasi iš Lietuvos, bet kaip tik pasiekia Vokieti
jos rubežus daugumas jų grįžta Lietuvon atgal einančiu traukiniu, 
o kiti net pėsti grįžta Lietuvon. Lietuvos kariumenės vadas pa
reikalavo Eberhardto, vokiečių kariumenės vado Lietuvoje, kad 
iki spalio penkioliktos dienos jisai pasitrauktų iš Radviliškio, Eber- 
hardtas atsakyme pažymėjo, kad jisai tik nori rusų šiaur-vakari < 
nę kariumenę parvesti bolševikų frontan, tuomet kuogreičiausia pa
sistengs pasitraukti iš Lietuvos. Lietuvos kariumenės vadas atsa
kydamas pažymėjo, kad duodajna vokiečiams tik aprubežiuotas 
laikas iš Radviliškio pasitraukti, Lietuvos kariumenė esanti prisi
rengusi tą prižiūrėti ir ginti Lietuvos teises ir nepriklausomybę.

Spalio keturioliktoje dienoje pribuvo Kaunan Estonijos ir Lat-

ANTIBOLŠEVIKAMS
New Yorko „Globė”- Ber- 

liuinis korespondentas pra
neša, kad išsiaiškino, jog 
Lietuva, Latvija, Estonija 
ir Ukraina nenori padėti an 
ti-bolševikams 
prieš bolševikus,
dėlto, kad jei paimtų virsti 
Rusijoje Kolčakas, Deniki
nas ar kiti anti-bolševikai,

iie nežada toms tautoms ne- 
prigulmybių. Jei Kolčakas 
žadėtu toms tautoms nepri- 
gulmvbės, butu kitas klausi- 
mas. Įsigalėjime Kolčako. 
tos tautos mato. pavoju sa
vo neprigulmybėms.

kariauti NORI. TAIKINTIS SU 
LATVIAIS IR

(Tąsa ant antro puslapio)
B.................... . III II

indėjimu didelės- energijos visų 
„Vienybės” re m ėjų-d raugų. ir vi 
su Lietuvos liuosybę mylinčių

Vienybė“ su 
.Didžiojo Na- Į pasišventimu Lietuvos neprigul-

nuo kolčakistų apsiginti.

Iš priežasties Alijantų spaudimo pasitraukti iš Lietuvos, spa
lio 15 d. Vokietijos valdžia uždarė rubežių tarp Lietuvos ir Vokie
tijos; dabar niekas negali ineiti Lietuvon iš Vokietijos, bet iš Lie
tuvos Vokietijon gali.

a

Vokietijos laikraščiuose skelbiama, kad vokiečių-kolčakistų 
propaganda Lietuvoje ir Latvijoje yra remiama Morgano ir kom
panijos. Morganas paskolinęs jiems tris šimtus milijonų dolarių.

„VIENYBES” DIENRAŠČIO
REIKALUOSE

šią savaitę „Vienybės” Dien- lietuvių boi 'lietuvaičių, nes da
rančio Bendrovė pasidalina su sa-1 bartinė „Vienybė Lietuvninkų“ 
vo draugais šėrininkais ir su vi--yra visas savo pajiegas padėjusi, 
sa tautiškąja visuomene links-! kad organizuoti visus lietuvius 
ma žinia, nes Bendrovė galutinai; kovai už Lietuvos Respublikos 
ingi jo teises (arba, kaip, sako-Išvirsią ateitį, lygiai ir mūšų bu
rna: „uždarė title”) ant savo pir į sintis dienraštis 
ktojo „Vienybės
mo, kuris kaštuoja $35,000.00 ir ’ mybei darbuosis. x 
kuris greitu laiku pradės būti į Dabar prasideda vajus (drive) 
rengiamas į busineią „Vienybės” už rinkimą „Vienybės” Dienraš- 
Dienraščio MleiiStnivę, redakcija, * čiui šėru. Šitas vajus tęsis Iki 
didelę knygų krautuvę, laivakor- tol, kol reikalinga suma pinigu 
čių agentūrą ir tolygiais kultu- nesusidarys, kad galima butu p ra 
rinės pramonės ofisais. dėti dienraštį leisti. Todėl daira r

Kita žinia yra ta, kad „Vieny- męs atsišaukiame į visus Ameri 
bes” Dienraščio Bendrovė šią są- kos lietuvius ir lietuvaites, idant 
vaitę užsako naują didelį presą, perskaitę šį -musų pranešimą kiek 
iš po kurio neužilgo išeis „Vie- vienas iš dabartinių „Vienybės 
nybės” Diennaštafc ir skleis po Lietuvninkų” skaitytojų parašy 
musų plačią visuomenę visokias tumėt čekutį arba Money Orderį 
naujausiais'ir teisingiausias žinias ant tiek sumos, kiek norėtumėt 
bei telegramas, pareinančias is ,;Vienybės” Dienraščiui šėni pa
mušų Tėvynės Lietuvos ir iš vi- imti, dr tą mums prisiusiumėt, o 
so pasaulio. męs tuojaus išsiųsime dailų šėrų

Darbas yra milžiniškas prade-’certifikatą ir kiekvieną naują šė-

gui butų parankiau. Jonas Strungiš, prabūna su
Lietuvos Neprigubnybė beveik amunicijos $10. i

jau užtukrinta, pasidėkavojant! Juozas Bartuška, priglaudžia 
tam, kad patįs Lietuvos žmonės^ savo $10-nę.
nuo mažiausio iki didžiausio, pa-1 Antanas Šidlauskas, nea,tsffie- 
siryžo savo pajiegomis prieš vi- ka nuo jų ir nuo jo- $10-nė atva- 
sokrus neprietelius atsispirti. To-' žiuoja. -
del spirkimės ir męs. Ndsitikėki- ‘ Tad matote, kas darosi Balti- 
me jokios pagelbės iŠ šalies, nes merėje Bet tai dar tik pradžia, » 

kaip mums p. Bajoras sako. Męs 
žinome, kad Baltimore yra lietu
vystes lizdas dar nuo laikų, kuo
met ėjo vieni iš pirmesnių lietu
viškųjų laikraščių, ir kad tenai 
lietuviai spaudos galybę supran
ta.

Mažesni miesteliai irgi prade
da įsisiūbuoti. Ta-ip va, žinomas 
tėvynainis p. S. Bulota iš Silver 
Greek, Pa. atsiskubina su savo 
$10-ne. z'

Detroit, Mich, jau tampa „mu
šti armijoje ’ ’ reprezentuotas per 
vieną iš veikliausiu tenykščių lie 
tuvių, p. Juozą M. Andriušį, ku
ris net Spec šališkai y Rytus at- 
keliavo, ištirti: kas čia per trink 
šmas su ta nauja mobilizacija da 
rosi. ^Jisai savo $10-nę paklojo 
ir dar daugybę plačių sumanymų 
padavė. Sveikiname Detroitą per 
p. AndriušĮ!

Mums labai gaila, kad delei 
vietos stokos negalime tuom tar
pu intal'pinti daugybės laiškų su 
sveikinimais naujai gimstančio 
„Vienvbės” Dienraščio. Šitie lai- 
škai labai akyvi dokumentai, ir 
jie parodo, kad Amerikos lietu
vių visuomenė su „Vienybės” ka 
riautojų armija yra gyvai užln- 
teresuota. Męs tikimės, kad šituos 
laiškus, ar bent k ai-kuriuos rndo- 
miausius iš jų — ateityje per
spausdinsime. Tuom tarpu per
siprašome visus rašyto’ s, kad 
męs jų dar negalime ištisai iš
spausdinti, nes tuom tarpu ma
žos ladikraščio skiltįs .yra perpil- 
nai užimtos su gyvaisiais Lietu
vos Nepriklausomybės klausi
mais.

Tėvynainiai ar Draugai! Pri- 
kvieeiame visitsi: seną ir jauną, 
vyrais ir moteris, vaikinus ir mer 
gaites: stokite į „Vienybės“ D. 
armiją. Kurie nuoliekaino laiko 
valandėlę turite, rašykite mums 
apsiimdami „Ponybės“ ingalio- 
tiniais, rinkiniui dienraščiui serų 

■j-prAnnTnorahK, už tam tikra ąt- 
lygMiimą. Kurie norite Amerikos 
Lietuvių vienybę, apšv'ietą ir vi
sus knltirriniirs reikalus paremti, *

užsirašykite po vieną ar

musų pačių tarpe yra stiprybė. 
Štai Lietuvos military misija jau 
apsigyveno AVaishingtone ir šau
kia Lietuvius vienybei! ir orga
nizacijom Neužilgo atvažiuos 
Lietuvos armijos pulkininkas 
Gedgaudas, kuris irgi tą patį p- 
'balsi atneša: „Broliai amerakie- 
Šiai — vienykitės! ” Susivieniję 

e i

Lietuviai šią savaitę sumušė gau
jas vokiečių ir rusų Lietuvos ši r 
dyje ir juos nuginklavo. Visos 
žinios tą patį patvirtina, kad mu 
isų vienybėje — musų galybė. 
Todėl stokite į „Vienybės” armi
ją “
— Pereitą savaitę „mūsų armijo
je” pasirodė visa eile kultūrinių 
kariautojų. Pradėsime nuo vieti
nių:

Žinomas geras lietuvis ir ypa
tingas kariautojas už Suvalkijos 
ir Vilniaus Lietuvius priešais dy
kaduonius Paliokus, vientautis 
Jonas Dumblis, užeigos namo

ateina triukšmingai su p. Kun
drotą į redakciją ir sako: „Jeigu 
jus manęs neįrašote į „Vieny
bės” Dienrašči'o aritmiją, tai vely 
nešinkitės iš Broo'klyno! ” Nugi, 
sakom, brolau: kur Tamstos amu
nicija? „Ką! amunicija? 0 kas 
čia?” Terkšt! $50-dešimtinė. Tai 
penki šūviai į Paliokų -melus 
skleidžiamus iš Chicagos.

Visi brooklyniečiai žino apie 
nuoširdų lietuvių veikėją, Izido
rių Stanevičių. Atėjęs ir matyda
mas šitą visą musų mobilizaci
jos triukšmą, sako: „Na jau. ne- 
mfelykite, kad manęs Amerikoje 
nebėra! Rašykit man

Ant. Šia ui y s užėjęs 
sako: „Aš kaip tik 
skubinau su $10-ne.
bus vėlai?” Na, sakom, brolyti, 
dar visai j laiką. Ir nešas sau 
dailu certifikata. * *•

M ilsu darbštusis ingaliotinis, p. 
Kazys Pačėsa, anądien atšarpuo- 
'jli musą rašrinėn, m .Vinim ■ okan 
čią amuniciją:

Geras tėvynainis, Mikas Kalu
lis, per jį užsirašęs penkis šėrus
už $50. Ačiū p. Kalulis, už jūsų j patįs 
lietuviškiems reikalams pasišven keletą šėrarkų. 
timą.

KarŠTT^HiUitiotė, p-ni Elžbieta | stos, kiekvienam iš-Tamstų bus •
Vokietaitienė, skubinai siunčia malonu . pasigėrėti, jogei musų 
per p. Pacėsą savo $10-nę, ir pra bendromis pajiegomis šitas milžL 
šo į „musų armiją“ ją intraukti. j niekas darbas lietuvių labui tapo 
Matote, kad Brooklyne ir lietu- pastatytas. Dirbkime vh<i. nes da 
vaitės nenori nuo liet. Li uosy bės bar musų Tėvynė prie, darbo ša u 
reikalų atsilikti. Puiku! kia. p

.Baltimore gyvai sujudo- ,Mų.sų Remkrtę „Vienybės“ Dienraštį 
darbštus ingalibtinis p. J. Ba
joras vėl atvaro visą pluokštą 
aplikacijų nuo šių tėvynainių:

tris šėrus.“ 
redakcijom 
tyčia pasri- 
Ar dar ne

Kada dienraštis ant kojų atsi-

Rusai-kolčakistai su pagelba vokiečių įsiveržę į Lietuvą elgiasi 
savotiškai, užimtose dalyse išvaikė mokytojus ir mokinius, o moky
klas pavertė į žirklių ir savo kareivių stovyklas. Įsiveržėliai drasko 
Lietuvos vėlįavą ir jos vieton iškiša savo. Tų plėšikų gaujos va- Į tas. Darbas pradėtas su gražiais rininką priskirsime į „Vienybės’ 
das, užimtose dalyse išleidžia gyventojams įsakymą, kadjic geruo p ~*-------------------------*'’*** .. . > •

skaitomi išdavikais ir bus elgiamasi kaipo su tokiais. Lietuvos

Į ir šventais tiksi A iš. .hm-prims kiritftrinę imiilja kiwi visiems- iš- 
I padėti didelės pajėgos, kurios vieno kovojus už musų. Tėvynės 
yra galimos su arčiausia koopera Lietuvos Neprigulmybę. Vienas 
ei ja ir prisidėjimu visu savo mie Šeras tekaštuoja A10. o kas norė-

Su visokiais reikalais lytinėmis 
„Vienybės” Dienraštį adresuoki
te šitaip:

* •’ ■

Simnas Levinaviciu-s, visuflie w
tuvfikų iškalu rėmėjas, jam pri Grand St„ Brooklyn, N. Y.
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nūs esantis Liepoj uje be vie i darbininkam mušasi, ilgus skvernus.

D.

rika girdi. Antras ne kata- skia ypač tiems, kurie turi 
likas, bet i krutinę 
kad jis muzikas.

jis tuoj aus pasitrauktų.
Bermondas atsakė, kad jis 
nori susitaikvti su latviais •f

lėtų pasekmingai 
prieš bolševikus. .

VOKIETIJOS VOKIE
ČIAI GELBSTI BER-

AIONDUI
• Londonas. — Latvijos re
spublikos prezidentas Ulma- 
nas, paskelbė, kad Vokieti
jos vokiečiai liuosnoriai pa
deda Bermondui kariauti

susiorganizavę į kelis pul-

žiu ties Tilže. Jie stengia
si pasiekti vokiečius vei-

VOKIEČIAIS
Liepojos. — Latvių armi-

Francuzijos skraiduolių ve
ja vokiečius laukan.

Apup Mintaują bandos vo
kiečių monarcinstų apiplė
šia kaimus, o kas pasiprie
šina, tą sušaudo. Šaudyti pa 
liepė pati vyriausybė. Rygo
je, kaip pranešama, sušau
dyta į 60 žmonių.

jonų dolarių. Dabargi New J 
Yorko.ir Londono piniguo-j 
čia i skolina dar 40 milijonų 
dolarių.

tai vų iškrovikai ir inkrovė
jai. Valdžios laivams par
traukti kareiviai, kurie už
ima streikuojančių darbi
ninkų vietas prie valdžios 
[laivų. Streikieriai reikalau- 

jau ja pakėlimo algos iki vieno
buvo pranešimų, kad Kron- jdolario į valandą.

tojai labai nemandagus, jie! 
neišpuošia miestą, kaip su-

C. — dėjo „disonansų” griežti 
gyven-1Taikos koncerte. .Alijautai 

jiems liepia~iižsitaisrti striu 
nas.

WORCESTER, MASS.
• Worcesterio Lietuvių, Tag 

Day. — Spalio 18 d. prasi
dėjo šis milžiniškas darbas, 
lietuvaitės sparčiai pradėjo 
darbuotis rinkti aukas. Dar

Londonas. —

tiesa; jis yra bolševikų ran- Madridas, Ispanija. — 
koše ir Anglijos kariški Ispanijos darbininkai neri- 
skraiduoliai laikosi tolokai niauja. Katalonijos provin- 
nuo KroųŠtadto tvirtovės, ei joj šaukiami atstovai fa- 

--------  • brikantų ir darbininkų de- 
\ OKIETIJA ATSISAKO ]eį bendro išrišimo darbinin- 

BLOKUOTI RUSIJĄ kiškoje klausimo.

Baltimore, M d. — Vienos 
didelės bendrovės direkto
rius neima algos, bet jis pa
ima mėnesiui virš vieno tuk 
stančio. Ir tai ne stebuklas

Boston, Mass. — Dvasia 
šventa ant šio miesto nusi
leido; „Darb.” nustojo ko-

Berlinas
kvietė ir Vokietiją~pf įsidėti 
prie Rusijos blokados, bet 
Vokietijos valdžia atsakė, 
kad ji neims dalyvumo R tį
si i os blokavime.

Sun Prancisrv,—(LaL---- -
Laivų iškrovė jai atsisakė už 
krauti laivą amunicija ski
riama del Kolčako. Darbi
ninkai nenori prisidėti prie

jaut niarkyzui Gabrys de

vos valdžios dūšią, kuri dai
nei mirti nemano.

Londonas,. — Oficialiai 
paskelbta, kad užsienių rei-

Atlantic City, N. J. — 
Čionai tęsiasi susivažiavi
mas atstovų fabrikantų ir 
bankierių. Susivažiavo į 
3,000 atstovų. Atvirai kalba 
ma, kad dabar labai plati
nasi bolševizmas, kurį bū

Akron, Ohio. — „Vana
gas” visgi vanagas. Kaip jį 
neglamonėsi, jis vis sau drę-

taikos delegacijos nariu.

x Londonas. — Paderews
kis pribuvo neva šinelių len 
kiškiems razbaininkams p ra 
syti, bet ištikrųjų padalyti 
anglų sursus corda del len

tų gerai sutvarkytas. Sve
timtaučiai prijautė lietu
viams. Mieste praeiviai dėjo 
aukas, kuris tik buvo para-

mitetas nepasirūpino į lai- • 
ka turėti „tagučiu” ir Liet.

Paryžius. — Pribuvo 
Kaupas su ’Mastausko ir 
Česnulio ingaliojimu, bet 
čia savo darbo nepradėjo, o. 
tik nuvažiavo Lietuvon.

..Brooklyn, N. Y. — Kilau 
čiai ruošiasi pastatyti namą, 
kurį paskui turės progos ati

y i

Ponia. — Lenkų pasiun
tiniai atvažiavo čion, kad 
prarijus musę ir atgal grį-

KORESPONDENCIJOS

vėlukų. Daugelis rinkėjų nu 
s įskundė, kad negali gauti 
užtektinai „tagučių,” bėgio
ja gauti jų šen ir ten, kolai 
gauna, daug laiko turėjo 
praleisti. i etos svetimtau
čių laikraščiai gražiai apra
šė busiančią Liet. „Tag- 
Dav”. Žinoma čionai pri-. 
klausė klebono kun. J. J. 
Jakaičio- pasidarbavimas, ir 
kitu. Gausiausia auka šutei- 

* 4. ' 4.

čekį pasiuntė komitetui. A- 
belnai viskas gerai butu nu- 
sisekę jeigu butų geresnė 
tvarka buvus komitete. Te
ini jau rinkliavą, žmonės j u 
dėjo miesto gatvėmis, daug 
matėsi prisęktais Liet, vė- 
lukais vaikščiojo. Kitus pa-

■

liūs žiurėjo su atyda juo 
ant kurių matė atspaustis

New Y orkas, N. Y. — Tę
siasi streikas linotypistų ir 
šiaip raidžių statėjų spaus
tuvėse. Dabar spaudos dar-

žiaus. Kalbėti kvietė J. W. 
Liutkauska ir Dr. Joniką i- 
ti. Viskas buvo gerai su- 
tvarkvta. Bet Liutkauskas 
atsisakė. Tas padarė . daug 
nesmagumų ir ypač prakal
bų rengimo komitetui prisi
ėjo daug, nukentėti. A’.

Spalio 15 dieną čionaLbu

BALTIMORE. AID.

BERMONDAS RUOŠIAS

ku-

BEVIELES ŽINIOS

HARRISON, N. J.

K o respon den tas.<

p ne

IŠ DARBININKO LAUKO

ležies darbiniu

Gele

Lietuvos ir parodanti rusu 
baisiausius pasielgimus su

me rode' judomūs paveiks
lus p. Podžiunas ir AI. Trus-

AVashingtone sušaukta kon
ferencija atstovų fabrikan- 
±ų__ix. darbininkų. bet, joje 
prie nieko tikro neprieita.

davinėti kitu miestu išlei
stuvėms.

j

K

rai, žmonių buvo gana daug.
Naujas korespondentas.PRADEDA ATPIGTI

VALGOMI DAIKTAI

REIKALUS 
>nas. — Buvesis

kalbamus darbus. Bendrai 
gale neprieita prie darbo 
kaip' ir visuomet yra.

Newarkietis.

600,000 DOLARIŲ DEL 
APSAUGOJIMO MEKSI-

KOS RUBEŽIAUS .

Detroit, Mich. — Yra du 
muzikai, vienas katalikas, 
bet tas bažnyčioje tokią mu
ziką sukelia, kad visa Ame-

nuošimčių. Paskelbta, kad 
apskritai pragyvenimui rei
kalingieji daiktai dabar esą 
brangesni ant 86 nuošimčių 
negu šeši metai tam atgal.

Valdžia surinko statistikas, 
kad dabar jau pragyvenimo 
patįs reikalingiausieji daik-

Varšuva. — Prošem pana 
negerai, kad negalėjom už
imti Kauno, — sako lenkai 
vieni kitiems. Bet kad Lo- 
dziu „užima” bolševikai —

Paryžius. — B u vesis Frau 
cuzijos ministerių pirminiu 
kas J. Caillaux yra patrau
ktas teisman užtai, kad lai-

feia agitaiija buvo varoma 
tarpe bolševikų kariumenčs.

:ą. Jo teismas at-sibus sau- 
io 14 d., 1920 m.

WATERBURY, CONN.name iššaukė didi pasibai
sėjimą tokiu bolševikų ei- 
gimuisi su Lietuvos gyven- ti toli po'mėlynu dangum,

mes dar nežinomos; vėliau 
pranešime, vienok bus graži 
Lietuvai auka. Valio! wor- 
cėsteriečiams! S e nn ėgi us.

Lietuvos N eprigulmybės 
Fondo 12 skvriaus buvo su
ruoštas masVvis pasitarti

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
ITALIJOJE

Roma. — Čionai buvo jau 
čiamas žemės drebėjimas, 
kuris labai išgąsdino žmo
nes. Vienok, žemės drebėji
mas buvo silpnas ir nepada
rė jokių nuostolių.

Berlinas.'— Baltikėje da
bar veikia Bermondas, 
ris su vokiečių pagelba ka
riauja prieš latvius ir lie
tuvius ir rusus.

Vokiečių politikieriai spė 
• ja, kad Bermondas tuoj ap

siskelbs pretendentu ant 
Rusijos sosto.

DENIKINAS JAU VĖL 
PAĖMĖ KIEVĄ

Londonas. — Daugelį kar 
tų Kievas jau buvo bolševi
kų paimtas, paskui jį vėl 
Denikino kareiviai atsiėmė 
atgal. Dar nesenai bolševi
kai jį paėmė, dabar jau, 
kaiip pranešama, jis vėl pa
kliuvo atgal į Denikino ka-O 4 
reiviu rankas.

4.

SMARKUS MŪŠIAI 
PRIE PETROGRADO
London. — Tęsiasi smar

kus mūšiai prie Petrogrado 
tarpe kariumenės generolo 
Judenič ir bolševikų. Ne- 
bolševikai jau užėmė Krana 
ja Gorka ir Pulkovo 
pat Petrogrado.-

Bo 1 š e v i kų ka r i u m e n ė 
gi as i apeiti priešus.

g---------------------------

Iš Amerikos

migracijos valdyba pareika
lavo iš kongreso paskirti 
600,000 dolarių delei apsau
gojimo Meksikos rubežiaus, 
mat tikimasi sulaikyti ne
geistinus piliečius.

INPYKIMAS ANT VO
KIEČIŲ DAR NEPRA

ĖJO.
Netc York, N. Y. — Per- 

eitą savaitę norėta buvo 
viename teatre pastatyti vo
kišką muzikalę dramą vok i c 
čių kalboje. Leidimas buvo 
gautas. Bet prieš prasijo
siant lošimui prie teatro du

orsas.
rotjrrado pranešu, v. . . . ,i; Lik, supuvusiais klausimais i !osusektas didelis 'Sankalbis.L_ J
kurio tikslu buvo išversti H J1

miau Anglijos premjeru p. 
"~~A^kv i Uis; —A nglip*

politikas išsireiškė, kad jo
kiu bildu nereikia. įsikišti į 
Rusijos vidurinius reikalus. 
Tuose dalykuose Anglijos 
valdžia turėtų duoti atskai* 
tą iš savo darbų

Pittsburg, Pa, 
brikelių darbininkai labai 
nerimauja ir •nori sustrei
kuotu kad pagelbėti išlošti

Youngstown, Ohio. — Po 
licija susidūrė su st reik i e- 
riaįs geležies išdirbystėje. 
Du pašauti, vienas kurių, 
spėjama, kad mirsiąs.

Canton, Ohio. — Streikie 
ria i išdaužė gatvekarių ii 
automobilių langus, kad 
vežioja streiklaužius. Yra ir

riogso daugybe įvairių na
mu, vieni su daugybe langu, 
kiti tik vieta nuo vietos su 
mažvtėm skvlutėm. Žemvn, 
paupyj. daugybė ilgų apni
kusiu dirbtuvių užima išti
sas mvlias lauku. Ten tai 
musų broliai darb savo pra
gyvenimą prie karštų pečių 
prakaituodami, uždirba sau 
maistą. Toli ant kalno riog-

tės susirinkimas. Susirinki
mą atidarė p. V. Ambroze-
vičius, kuris ir pranešė apie j maistą. Toli ant kalno riog- 
stort N. F.- ir kiek reikia in-1 so daugvbė gražiu nameliu, 
eigų, kad padengti bėgamuo ten tai musų broliai suran- 
sius reikalus. Laike pasikal- da sau pailsį po sunkaus 
bėjimo nemažai kliuvo ir ne 
kuriems klerikalams už j y

Chicago, III. — Taryba 
netik gali tarti, bet ir eiti. 
Chicagos taryba tokia, kad 
jei kas iš kelio jai nepasi
traukia, tai gali ir sumin
džioti.

dienos darbo. Didelė dalis 
miesto užimta vien lietuvių. 
Vietos lietuviai darbštus ir 
augštai pakilę apšvieti) j e, 
nepamiršta neUnuvargusių 
brolių Tėvynėje; jie renka 
aukas, rengia visokias pra
mogas gelbėjimui Lietuvos 
žmonių.

Jaunimas tankiai rengia
gaudo spalio 5 d. buvo ren- įvairius pasilinksminimus, 
gusi prakalbas kaslink Lie- dalį pelno skiria šelpimui 
tuvos Gelbėjimo Draugijos Lietuvos žmonių.
arba A. L. Raudonojo Kry-

PRANEŠI MAS VISUOMENEI

kalbos parengtos Baltimorės 
Lietuvių Tarybos. Kalbėt o- 
jum buvo g. M. J. Vihikas 
iš Washington©, D. C. Pir- ' 
miausiai bažnytinis choras 
sudainavo Lietuvos himną. 
Paskui, kalbėjo p. Vinikas. 
Pirmiausiai kalbėtojas kar-, 
štai pasveikino baltimorie- 
čius ir pagyrė, kad jau bal- 
timoriečiai suprato vieny
bės reikaHngumą ir sutvėrė 
vietine lietuviu Tarybą. To- 
liau pasakė, kad pirmu kar
tu atvažiavo į Baltimorę, 
bet atvažiavo ne prakalbą 
sakyti, bet pasitarti, nes da
bar nelaikąs prakalboms, bet 
laikas pasitarimams, nes 
vra svarbiausias laikas to- v 
kiems pasitarimams, nes 
Lietuva* dabar vra didžiau
siame pavojuje. Sako kal
bėtojas — daug yra nuvei
kta del Lietuvos labo,^butų 
dar daugiau nuveikta, jei
gu ne tos pragaištingos sa
vitarpinės peštynės. Čia kai 
betoj as plačiai paaiškino 
kaip reikia atskirti pešty
nes nuo tikros kovos už Lie
tuvos neprigulmybę. Kalbė-

- A id- ' ' ’•

* z ... X*.
C4 '' v T. : . i x. " Ax*’?*,

-i % %,. -■* yv n

Kaunas Motion Picture Film Mfg. Company (krutamujų paveikslų išdirbimo kompanija) nupirko 
nuo Tatra Production Co. visus negativus ir pozitivus paveikslus ir filmas, ir visas teises (all rights) rodymui 

________ Paveikslai nutraukti Lietuvoje tik dabar pargabenti į Ameriką ir jau gatavi.
Lietuvių draugijos, kuopos, j5arapijoš~ITorintl pAlTTigti" vakanrstir matyti Irit^vą-krutom uos e paveik 

sluose savo kolonijoj, rašykit greit šiuo antrašu:

KAUNAS MOTION PICTURE FILM MFG. CO.
V, K. Puodžiūnas, Prcs, — M. Truska, Sekr.

NEWARK ,N.J.
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menę greitai Lietuvon pa

balau jaut autoriams.

Anglijai, juos pradėjo mušti ir

iš tii $320 eina i Lietuvos

peikia ruso-vokiečius kariaujan-i pakaks.

EGZEKUTYVIO KOMITETO PRASĖSIMAS
L

Musų skaitytojų kampelis

I

supaisyti 
prieš ką.

tuvoje 
namų.

Dešimtis 
užsibaigimo

Vaišvilas, Pirmin.
M. K. Žilis, Sekret.

9. Apskričio valdybon išrinkta 
sekanti asmenįs:

Pirm. J. Vaišvilas,
Vke-pirm. J. Raudonis,

.-j.........................................

VOKIŠKOS KALBOS ŽODYNAS 
tad yra praktiškiausias vadovėlis.

. Kaina au prisiuntinru 35e.
Pinigus siuskite įtampoms

APIE RUSIJOS ANTI-BOLŠE
• VTKUS

kitokiu pam&inymu arba 
painčg'lžiojimu.

-E. AD. RICHTER O CO.

1

Pascrga musą skaitytojams: — Kiekvienas „V.. L.” skaityto
jas yra kviečiamas dalyvauti šitame skyriuje- Visokį visuomeniški 
klausimai bus čionai atsakyti. Rašykite mums taip, kaip mokate, 
tik visuomet aiškiai ir trumpai Po savo straipsniais ir klausimais 

-—gali pasirašyti, kaip kas nori, tik Redakcijai savo antrašą reikia 
priduoti — „V. L.” REDAKCIJA.----“-------------------------------—

kad męs
st i ir kas mus draugas ir kas 
priešas. Jonas M—kis-

Misija
Komi- 
konfe-

kas su kuom, ir kas 
Jei galima, prašome 
reda ke įjos paa: ški n t i. 

žinotume, kadp supra-

II Sekr. R- Adžgys, 
Ižd.- J. Trijonis.

Apskričio susirinkimo vedėjai:

galutino Alijantų nusistaty- 
link Rusijos. Buk kai nebu- 
vienok randasi geras sama- 
mailyti, kad Taikos Konfe-

PILNI KELIAI PABĖGĖLIŲ
I LIETUVA *

(Iš Am. Raud. Kryžiaus)

T. M. D. REIKALAI
Sekr.-knygius, M. Stepulionls, 

3347 Emerald Av., Chicago, UI.

Lietuvos Valstybės Taryba Sesi- gu musų armijos — sako jis 
jose.' Lenkai Keršija Lietuviams dabar yra rytuose, tai tas yra 

už Savųjų Neišdavimą

slengvo einant 
lamus Lenki jo

Varšuvą ir 
būriais pa

kojomis 
į savo 
ir Lie-

jh

' ’S

i

••
4 

' h
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tojas buvo su savim ateive- i 
žęs visus Lietuvoje išeiuau-L 
čius laikraščius, pirmą Lie-r 
tuvos apsiskelbimą kaipor 
Nepriguimiiigos valstybės', 
ir daug kitą įvairiose kal-!< 
bose Lietuvos valdžios atsi-i 
šaukimą, kuriuos visus pu-, 
biikai parodė ir svarbesnius, 
punktus -užeituodamas aiški 
no, kokioj dvasioje dabar į

šaukimai. Pasakė, kad jau 
rengiamasi —nuorganizuoti 
vieną diviziją amerikoniš
kos kariumenčs, kurios su- 
o r gan iza v ima s, n us i unt imas 
ir vieną metą užlaikymas 
atsieis mums, tai yra visiem 
lietuviam $\000,000. O męs

džius publika sutiko su di
deliu entuziazmu. Pasakė, 
kaip amerikonai oficieriai 
verste veržiasi į tą diviziją, 
nes Egzekutyvio Komiteto O v
ofiso duris nespėja užsida
ryti. Fotam kalbėjo, kad 
negailėtų aukų tam reikalui

t ės vajų.
Buvo renkamos aukos.
Čia kalbėtojas priminė, 

kad kas duos didesnę auką, 
tai gali skirti i katrą F on- 
■dą nori, o ne paskirtos aukos

talpino ir jokio paaiškinimo! Merijoje, pirmiau jis buvo atėjęs 
nedavė. Kode! redakcija' F i Europinę Rusiją, bet bolševi- 
taip svarbą reikalą galėjo kai jį gana toli nuvijo Siberijos 
visai atmesti. Mes reikalam! gilumon ir dabartiniu laiku Kol-

* I »

jam, kad „Tėv.” daugiau čako kariumenei nesiseka.
Kolčakas dabar skaitosi vyriau

siu vaidininku nebolševikiškos Ru 
sijos. Jo mieris vra išversti bol-

čius Lietuvoje ir Latvijoje, bet i Semeliškėse ir prašė, kad nuo tos 
aut jo negalima visai pasitikę- neteisėtos bausmės paliuosuotų. į 

Kulčakas mum* į tą jiems atsakė, kad jie dar di-

Jonas įkaitis 
B ai. Jonaitis,

lo barasi aut „Tėv.” 
t oriausi Žiuiay kad „ - v,. 
tokiu sumanymą neatmeta, 
bet talpina. O kad nepatal
pino, tai, matomai','įvyko ko 
kia klaida, nuo kuriu neliuo 
sos nei kitu laikraščiu re
dakcijos. Reikėjo pasitei
rauti antru kartu ir gauti 
šiokį-tokį atsakymą. Tą ra-

:— Latvijo-! kai vadinasi, tikisi, kad lietuviai 
Šiaulius pu : gali būti savo lietuvių brolių iš- 

užsiliko daug', davikais, o kadangi tie tokiais 
| nemano butų tai juos baudžia 
! plėšimais.
: Sodžiaus gyventojai, per tam 
■ tikrą delegaiiją, parėjo lietuvių

sų grįžimas ir vėlei ma
tomas į Lenkiją ir Lietuvą. Da
bar kas-dieną keliai nuo Rusijos 
rubežių į Balstogę, 
Vilnių yra pripildyti
vargusių skaudančiomi 
žmonių 
senovės 
tuvoje.

Jseno.se sienose. Lietuvai ir kitoms 
Į mažoms tautoms jis neva žada 
mažą savr^lldą. f'aigi Kolčakas Jie 
yra Lietuvos neprigulmybes prie.- tuvą norėjo padaryti Yokie
šu. kolonijomis. Jie tolei slėpėsi,

redak^^D^ikinas. — Denikino kariu- lei alijantai griežtai nepareika- 
uienL operuoja pietų Rusijoje ir lavo išsinešdinti. Juos komaiiSa- 
dalyje Ukrainos. Jo kariunieaC- vo generolas—von der LUJtzas 
susideda daugiausiai iš kazokų. Kuomet alijaintai pareikalavo, 
Jis nori. nuversti bolševikų vai- kad jie išsikraustytų iš Pabal- 
džią ir atstatyti Rusiją. Jis yra tijos, jie turėjo ką nors daryti, 
tokios pat rųšies, kaip ir Kolča- Iš karto jie viešai gyrėsi, kad esą 
kas, kurį jis ir laiko savo virsi- kolčakiniai, ir einanti ant bol- 
ninku. Jis irgi nori, kad Rusija ševikų. Prie jų prisidėjo daug 
butų atstatyta senuose rubežiuo- rusų monarchistų. Bet vietoje, 
^e;-Jis net nesidrovėjo tartis su kad eiti ant bolševikų, jie norė- 
musų neprieteliais lenkais, kad jo išversti Latvijos ir Lietuvos 
bendrai kariavus. Jis yra priešas valdžias, apsišaukti Pabaltijos 
Lietuvos neprigulmybes. Jam da-• valdovais ir . šeimyninkauti. Bet 
bar sekasi, ir jis eina ant Mas- čia Lietuviai ir latviai, gelbstint 
k vos.

Petliura- — Yra mus draugas. • vyti link Rusijos. Jie viki yra 
Jis veda ukrainiečius kareivius,! pat valdiškos caro valdžios šaliniu 
kurie iš vienos pusės kariauja su 
lenkais, iš kitos pusės su lenkų 
draugais Denikino kareiviais ir 
bolševikais. Petliura kariauja už 
nieką daugiau, kaip, tik už Uk
rainos neprigulmybę. Jis nepavy
di niekam laisvės, jis nori kad 
jo tėvynė butų laisva. Kaip •uk
rainiečiai yra mus draugais, taip 
ir Petliura yra mus draugas.

Judenič. — Y'ra arba estonas 
arba rusas. Jis iš pakraščių Es
tonijos ir Latvijos sudarė sau 
armiją iš Įvairių elementų ir pa
traukė ant Petrogrado. Petrogra
dą jis užėmė.

Kaslink mus, tai jis nors labai

Avalov, Bermond. 
r Lietuvoje s 
.ų sustojimo 
ečių kareiviu, kuriuos pri
■inu pasilikti Latvijos vukie 
baronai, kurie valdo daugiui 
iiu trečdaliu Latvijos žemės, 
intrigų badu Latviją ir Lie-j fronto pusėn ir apie viršminčtą

\įos j pranešė Lietuvos vyriausybei, o 
ko- Į apart to inteikę prašymą ir Ang

lų karo ir politikos misijos va
dui Kaune. Šiame prašyme jie rei 
kaiauja, kad lenkai —

1. Butą- priversti sugrąžinti 
žmonėms neteisingai nuo jų iš
luptus 6,000 rublių.

2. Kad jie atlygintų žmonėms 
už visus padarytus nuostolius ir

3. Kad lenkai „žiauriausieji 
musų priešai iš musų krašto iš
eitų, nes jie, kaip męs aiškiau
siai matome, nori mus pavergti 
ir musų žemelę pagrobti.” 
Konferencija su Militare

Šiandieną Egzekutyvio 
teto atstovai turėjo ilgą
renciją 'su pribuvusiais Lietuvos 
Militarės Misijos nariais. Apkal
bėta įvairus budai parupinimui 
Lietuvos kariumenei amunicijos 
ir šiaip įvairių reikmenų. Išdir
bti planai bus perstatyti Tary
boms, Tam tikslui, tikimės,' kad 
netrukus ivvks Tarvbu suvažiavi- fc. v ■

mas. Kai kurie misijos nariai ne- 
trukus bus New Y'orke ir Chiea-

TMD. CHICAGOS APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMO . PROTOKOLAS

TMD. Cbicgos apskričio antrus 
s ruvąžiavimas įvyko 12 d. snj 
lio, „Lietuvos" svet. 3249 Su. 
Morgan, Str.

1. Užsirekordavus delegatams 
išrinkta susivažiavimo vedėjais 
p. J. Vaišvilas, pirmsėdžiu ir p.

1 M. E. Šilis sekretoriumi.
2. Protokolas pereito susiva

žiavimo priimtas be pataisymų.
3. Nutarta kreiptis prie cen

tro valdybos, kad parūpintų ste
reotipiškai lempai paveikslų se
rijas, su kurių pagelba TMD. 
kuopos galėtų rengti populiares 
lekcijas. Pageidaujama, kad bu
tų paveikslų ir iš Lietuvos Isto
rijos.

4. Organizavimas lekcijų su

ypatos aukavo po šimtinę ir | 
dvi "po dešimtinę paskirda
mos L. L. savaitei. Botam 
vėl trumpai kalbėjo ir pasa
kė kokios permainos yra įvy 
kę Lietuvos valdžioje, taigi 
kad jau yra. atvažiavęs vie
nas kariškos misijos narys, 
o kiti du taipgi greitai at
važiuos. Ant galo atsakinėjo 
į klausimus.. Atsakinėdamas pavijusiais apskričio rj-bose pa- 
į klausimus patai ė baltimo- veSį-a apskričio valdybai. Valdy- 
riečiams tuoj pasiusti sato |Urį ^jsę pasikviesti į pagel- 
inghliotini i A. L. T. Tarv- 
bą, o jeigu galima, tai ir į 
abidvi Tarvbas. P-nas Vini- 
kas yra neblogas kalbėtojas, 
kalba, energiškai ir rimtai, 
kas baltimoriečiams, o ypač 
katalikams, kurie beveik nė
ra girdėję tokiu rimtu pra
kalbu labai patiko.

bą reikalingas tame dalyke ypa- 
tas.

5. Nuo kitų organizacijų už 
lekcijas imti tam tikrą atlygini
mą.c

6. TMD. kuopos už lekcijas 
turės atlyginti apskričiui sulyg

HERRIN, ILL.
Męs SLA. 102 kuopos na

riai laikytame susirinkime 
spalio 5 d. išnesame nupei- 
kima „Tėv. 7 redaktoriui, 
kad jis nepildo SLA. narių 
reikalavimų. Męs 102 kp. 

* laikytame susirinkime rug- 
pjučio mėnesyje priėmėme 
sumanymą tverti naują Her 
Tin, III. SLA. apskritį ir tą 
sumanymą pasiuntėme dau
geliui laikraščių ir dienraš
čiams ir savo organui „T.” 
Visi laikraščiai paskelbė, 
tik musų organas „Tėv.” ne

i

Skaitydami laikraščius ir ma
tydami žinias męs negalime su
paisyti, kas už ką eina. Męs skai
tome, kad tarpe rusų eina prieš 
bolševikus Kolčakas, Denikinas. 
Petliura. Judenič. Avalov, Ber- 
mond, von der Goltz ir kiti. Skai-

—   ------- -—iA ■

7. Primename^ kuopoms, kad 
rinktu knygas Lietuvai, kaip bu 
vo pirmiau nutarta; knygas ga
lima sunešti p. J. Kulio aptiekon 
3259 So. Halsted S t r.

8. Sekanti apskričio susivažia
vimą nutarta šaukti 9 d. lapkri
čio; vietą parūpins apskr. valdv-

kai, jie nenori, kad bent kokia 
laisvė butų suteikta Lietuvai ar 
Latvijai. Vienu žodžiu, jie Išrei
škia tą, ko nori Latvijos baro
nai, o baronai nori, kad Rusija 
butų patvaldiška, kad caras vieš
patautų, nes tik prie caro jiems 
gerai gyvenosi. Jie yra didžiausi 
Lietuvos ir Latvijos priešai, prie
šai demokratijos ir jie nori Ru
siją jungti su Vokietija. Lietu
viai ir latviai mušdamiesi su jais 
gina netik savo neprigulmybes, 
bet gina ir pasaulinę demokrati
ją nuo vokiško imperializmo ir 
earškos patvaldystės.

Tkimės, kad šio paaiškinimo

to
dėl, kad vietiniai gyventojai pa
reikalavo musų pagelbos (?) 
(Has claimed our help) prieš bol
ševikus... Žmonių valia turi išriš
ti visus tautinius ir rasinius klau

Redakcijos paaiškinimas. — 
Sunku' smulkmeniškai . išaiškinti,* » . I
nes smulkmenos nėra žinomos.

tome, kad jie ir tarp savęs pe-. Bet patįs pamatai ko kas nori 
šasi, kaip kad Judenicas stt Ava
lo vu arba Denikinas ml Petliu
ra.

sti apie tai, ar Lietuva turi būti 
neprigulminga, ar neatidalinama 
dalis (Part and parcel) Lenkijos.

Lenkai — sako toliaus kuni
gaikštis Sapieha — dabar liuo- 
suoja (Sic!) šalį, kuri pirmiaus 
priklausė Lenkijai; musų galuti
nai nusistačiusiu noru yra. kad

sutartinai, jos gyventojai turėtų žmonišką 
progą (a fair chance) nuspręsti 
apie savo esamą tautystę."

Tokį lenkų ideal iškurnu paveiks 
lą piešia Lenkijos ministeris An
glijos publikai. O kaip tasai jų 
ideališkumas yra pritaikomas ant 
vietos Lietuvoj apie tai liudija 
žemiaus musų paduodamas atsiti
kimas : -

Šuolių sodžiuje, Vilniaus gu
bernijoj. Kaišedorių apskrityj, 
Kietaviškių valsčiujų buvo sekau 
tis atsitikimas, kuris va i sd ingai 
parodo lenkų šeimyninkavimą jų 
užimtose vietose.

•Liepos 27 d. šių metų Šiaulių 
sodžiaus apielinkėje buvo mušis 
tarp lietuvių kareivių ir lenkų 
žvalgu. Lenkai prakišo. Idant nu
baust i sodviaus žmones už sivo

Toje pat dienoje Egzekutyvio 
Komiteto ofise atsibuvo konfe
rencija su Monsignioru Splane iš 
Bostono, kuris dabar Washing
tone rūpinasi Amerikos Katalikų 
TarxLos reikalais, kun. Burke lai 
kinai pasitraukus; taipgi daly va
to ir armijos kapeli jonas Lan- 
gahn, kuris netrukus išvažiuos 
Lietuvon. Konferencijoje taipgi 
dalyvavo pulkininkas J uododis, 
pulkininkas Perry ir leitenantas 
Sloane. Pasikalbėjimas įvyko dė
lei minėtos Tarybos siunčiamos 
sanitarų vienutės Lietuvon. Mon- 
signioras Splane rūpinasi, kad 
kuogreičiausia šioji vienute Lie
tuvon išvažiuotų, ypač kuomet ji
sai išgirdo, jog Lietuvoje šiuo 
tarpu siaučia šiltinės epidemija.

J. J. Bielskis
Inf. Biuro Ved.

Lie
sa vo 

klaidžiojo vi- 
ii-kurie lenkų

viršininkai sako, kad jų skaičius 
siekia šimtus tuksiančiu. Jie vra 
visi seni kaip vyrai ir moterįs, ir 
jauni vaikai.

Kad tuos žmones nors šiek- 
tiek aprūpinti, Amerikos Raudo
nasis Kryžius netoli rubežiaus 
įsteigė pabėgėlių centrus ir naš
laičių namus. Kad neleisti toliaus - 
platintis epidemijoms, Raudona
sis Kryžius pasirūpino suteikti 
jiems vaistų, drabužių ir tikros 
dis infekcijos.

„Padėjimas, kuriame tie pabė
gėliai pasiekia Raudonojo Kry
žiaus centrus yra labai apgailė
tinas,” sako Raudonojo Kryžiaus 
viršininkas, kuris nesenai sugrįžo 
iš tos vietos. „Daugelis iš grįž- 
tančiųjų yra išbuvę kelionėje ke
turias ar penkias savaites. Jie 
yra nuplyšę, basi, išalkę ir ser
gantis. Jų tarpe daugel kudi- 
dų. Beveik visi jie nustoję savo 
tėvų, ar tai jiems numirus, ar kur 
nors pasimetus laike Segimo iš. 
saręs lauko. Ą-

,AIes radome tris mažus vai- 
rus gyvenančius senoje daržinė- 
j e net oli Pruzėnų. Kūdikiai bu
vo perdaug pavargę ir negalėjo 
sykiu su kitais eiti, taigi turėjo 
pasilikti. Jie buvo ėję basi per 
daugel mylią ir jų padai buvo 
taip kieti, kaip oda.

,^Žiūrint į tuos mažus kūdikius 
ir atsimenant ką jie turėjo ken
tėti net plaukai šiaušiasi nuo tų 
baisenybių. Męs. juos atvežėme į 
Pruzėnus, kame jie buvo nuvesti 
į Raudonojo Kryžiaus našlaičių 
namus. Per kelias dienas jie bu
vo kaip gyvulukai. Maistą ir dra 
bužius, kuriuos męs jiems davėme 
jie ėmė bijodami, lyg manydami, 
kad męs juos erziname ir neužilgo

♦ -i • • t • 1

visą tą atgal atimsime. Ir tai bu
vo tik trįs iš tūkstančių.”

Raudonasis Kryžius išskirsto sa 
vo žmones taip, kaip geriausiai 
gali. Tik’ viena slaugė tegali bu^i 
sutelkta kiekvienam našlaičių na
mui. Raudonasis Kryžius sutei
kia visas reikmenis ir prižiūri 
darbininkus paeinančius iš vietos 
gyventojų.

mėnesių praėjo nuo 
karės, bet Šiaur-Va- 

karinėje Rusijoje tebėra tos pa
čios vargo ir kentėjimo scenos, 
kurios laike karės privertė visą 
civilizuotą pasaulį eiti pagelbon 
Prancūzijai.

120 Grand Street, Brooklyn, N. T.

-UŽdė.jn—sunkią 

kont ribuci ją ~ant~jų“ ūžt aty-kedei 
jie nepranešė lenkams, kad so 
džiuje esama Uetuvų kareivių.

lankai pradėjo atimdinėti nuo 
žmonių paskutinius gyvulius ir 
privertė 21 šio sodžiaus gyven
tojus* (vėsus mažažemius ūkinin
kus) užmokėti lenkams 6.0(H) ru
blių kontribucijas,- lupdami to
kiu budo žmones sulyg vokiško 
patento. '

Nuskriairsti žmonės buvo ma-

Spalio 16 d. Lietuvių Egzekuty 
viui Komitetui pranešama iš Pa- 
rvžiaus, kad Lietuvos Valstvbės 
Tarybos sesijos prasidėjo Kaune simus... Plebiscitas privalo nusprę 
šiandiei^ą. Tarybos nariai, Kli
mas,»Yčas, Rosenbaum išvažiavo 
Kaunan dalyvauti Tarybos posė
džiuose. Lietuvos Taikos Delega
cijos sekretoriui p. Klimui išva
žiavus Kaunan, Balutis išrinkta 
Delegacijos sekretoriumi.

Lietuvos, Latvijos ir Estonijos 
Delegacijoj veikia
kad užtikrinus aiškų tarptautini 
status savo valstybėms. Didžiau
sios sunkenybės išrišimui Bal
tiškų valstybių klausimo randa
si iš priežasties trukumo aiškaus 
ir 
mo 
vę, 
tas
rehncija greitu laiku išleis defi- 
nityv-į paskelbimą link Baltiškų 
valstybių, ir tikimasi de facto 
valdžių pripažinimą.
Lenku Nežmoniški Pasielgimai
Vieną ranką tiesk^z^ugiškam 

pasveikinimui, kita ranka verk 
peiliu! Tokią politiką kukai, ma 
tomai; atranda geriausia linkui 
lietuviu Svet/imtautiškoj presoj v , i ~jie čiuioa-ulba apie savo geru-

I ma ir norus pagelbėti lifeLUvnepamnckimą, ju 
gi Lietuvoj — mėgina, kulne kru 
tinę primynę ir už gerklės nutvė- 

I rę, nuduoti naujai kilusią Lietu
vos valstybę. Jų pasielgimų pa
tvirtinimą randame žemiaua

Naujai paskirtas Lenkijos mi
nisters Anglijoj, kunigaikštis 
Sapieha, londoniškiame Timese 
(mgp. 24 d.) kalbėdamas. apie 
Lietuvos-Lenkijos klausimą, iškil- 
mmgai tarp kit-ko užreiskia:

,Aių dienų Lenkijos Dieta (Sei
mas) užreiškė, kad Lenkija netu- nę, kad rasią geresnę teisybę pas

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti
nėję, influenzos, pasirodymo fenilai.

New York

S-*•«>*•'*

DYKAI

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAIN EXPELLERIU
o

ir pridengk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, ka<i tavo pagautas šal
tis išsivystytu i pleuriaę, pneumoniją, 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk šiandiena sau parankiausi 
oj*» aprivKoje I’ain-ExpeHerio 35c. ir 
65c. butelis. •

Vienybes Lietuvninkų
KNYGŲ KATALOGAS

ir už ką kariauja, yra žinoma.
Paaiškinsime paeiHui.ty , ' a _ Ml .

Admirolas Kol- ri ambicijos priverstinai užmesti viršesnę lenkų valdžią.-Kreipėsi 1120 Grand St.
Vien. Liet

Brooklyn, N. Y

Jseno.se
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VOKIEČIŲ DARBAI

čiai’išėjusieji pradžioje šio 
mėnesio Kaune, tai yra prie 
šais pačią avantiūrą vokie
čių Lietuvoje ir Latvijoje. 
Tuose laikraščiuose nušvie
čiama gyvi klausimai, ku
riuos męs čia peržvelgsime 
dadėdami savas žinias.

Pasirodo, kad Vokietijos 
valdžia užlaikymui vokiečių 
von der Goltzo kareivių da
bar apsitaisiusių į rusų ka
reivių formas, davė užlaiky-

nų markių. ---- 1
Kuomet tie kareiviai su-

džią ir jau pradėjo kariau
ti apie Šiaulius, tuomet Vo
kietijoje vokiečiai neva pa

mas.
Dabargi vokiečiai Lietu

voje turi ganėtinai pinigų. 
Tiesa, juos dabar palaiko 
ne Vokietijos valdžia, bet

rinti susigrąžinti kaizerį.
Lietuvos laikraščiai sako, 

jog tie vokiečiai nori atsta
tyti Rusiją su cariška val
džia 1914 metu rubežiuose. 
tai yra Lietuva, Latvija, 
Lenkija ir kitos šalįs butų 
Rusijos dalimis, nors ir 
gautų sau savivaldas.

Vienok tas nėra nevisai 
tiesa. Kiek žinoma, tikra t ei 
sybė, kad vokiečiai nori Ru
siją padaryti monarchija, 
bet netiesa, kad ir inimant 
Lenkiją. Jų projekte buvo 
mpnaęchiška Rusija be Len

kad lenkai pereitą pavasa
rį buvo sudarę su vokiečiais 
ir rusais slaptą sutartį. Su
lyg tos sutarties lenkai, ru
sai kolčakiniai ir vokiečiai 
Veiks išvien prieš bolševi
kus, lietuvius ir tt. Kolča
kiniai žinoma, gaus Rusiją, 
nes lenkai su vokiečiais pa
dės bolševikus išversti. Len-

žmoniškas savo teises. V er
čiau žūti, negu pasilikti 
vergais!

■ LIETUVIAI IR BALT-

Latviais ir Estais, jus stengsi
tės atsiginti nuo bolševikų, ku-

Francuzija, ji dasižinojo, 
ką reiškia lenkai ir kokius 
reikalus gali su jais turėti. 
Męs tikime, kad Prancūzi
jai jau žinoma ta slaptoji 
sutartis.

Męs taipgi manome, kad

dažinoję didžiųjų valstybių 
diplomatai griebėsi ją panai 
kinti, pagadinti. Pirmutiniu

čiai gaus tekšę kolonizuoti 
Latviją, kurios du treč-da- 
liai žemių ir dabar jau pri- 

. klauso vokiečių baronams,

buvo

valdžiai, kad ji kuogreičiau-

ėjo, dabar visi jau žinome. 
Vokiečiai Latvijoje pas i prie 

lenkai t v l.i i t m 1i sm e-

tik apie 5 nuošimtis. To
kia sutartis buvo padaryta 
ir vykdoma. Kolčakiniai ar 
Denikino armija ėjo ant bol 
šėrikų. Tas bent buvo su
prantama, bet nesupranta
ma ko taip labai lindo į Ru
siją lenkai, kad net aii j au
tams prisiėjo juos drausti. 
Tik sutartį padarę jie galė
jo taip daryti, kitokio iš
skaitymo jie negalėjo turė
ti. Vokiečiai irgi pasiliko

pasakė, kad jie 
ją kolonizuoti.

Tuom pačiu 
met Francuzija 
kus ir pinigais

- neatsižvelgdama į teisingi^ 
mo principus, kuomet ji vi-

nori Latri

laiku, kuo 
remia len- 
ir ginklais

didelė« Ixmki.p^, kad užpa
kalyje vokiečių turėti sau 
d nitą sąjungininkę, tuom 
pačiu laiku lenkai daro sla- 

' pta« sutartis su vokiečiais 
ir rusais, padaro trilypę są
jungą. diametraiiškai prie
šingą Francuzijos norams ii 

-----into. Ir čia pasi
' lenkų poltiška ultra-veid- 

mainvste. Lietuviai senai 
ų žino lenkų veidmainystę, to- 

del jiems nepasitiki nei kri- 
7 sieliu. Dabar kuomet veid- 
>. mainiškiausiai prigaunama 
i . J H; ;

kuri*

I 
4.

DI-
DELIŲ DARBŲ

Amerikos

Lietuvos misija, kuri apsi-

nio momento bene svar
biausia mums problema, tai 
baltgudžių klausimas. Kiek 
teko girdėti, tai buk bait
gudžiai padeda lietuviams 
kariauti prieš vokiečius, bet 
tos žinios taip neaiškios,

jokios domos.
Baitgudžiai etnografiškai

gudiškai kalbanti. Jų šimpa 
tijos visuomet buvo ir da
bar vra kuo geriausios link 
lietuvių; nekartą jie jau iš
reiškė norą dėtis su .lietu
viais, nekartą jau jie prie
šinosi lenkams. Bet visa bė- 
•da,. -kad jie nesugebėjo pa- 
statyti pasauliui savo rei
kalavimų, nesugebėjo iš
stumti priešakiu Baltgudi- 
jos klausimo. Dabar juos 
lenkai engia kaip įmanyda
mi.

Taikos konferencija da- i kuris į Lietuvius šitaip prabylu: 
bar ruošiasi rišti Rabaltijosf 
tautų klausimą ir todėl pri- ‘ 
valetų išrišti ir Baltgudijos 
klausimą. Jei alijantai stovi 
ant Prezidento Wilsono pa
skelbtų obalsių tautų apsi
sprendimo, tai turėtų išpil-

pradėjo savo darbą delei ku 
rio Čionai- atvažiavo. Kari
nė misija, sulyg dokumentų 
inteiktų jai Lietuvos respu
blikos Prezidento vra tiesio
ginėje komandoje Lietuvos 
karės vado ir pačio Lietuvos

šia (minioje girdėt: ginklų duo 
kit mums, ginklų!)
- „Aš pasistengsiu gauti jums 

iš savo Valdžios ginklų. Bet 
atsiminkit, jau keletas metu 
pasaulis plusta kraujuose, rei
kia, kad įvyktų taika ir ramy
bė, taigi jus turėtumėt paža
dėti, jog tų ginklų nesunaudo- 
site .karui, kad pagrobti sveti
mus kraštus, svetimas 
(minioje-: pasižadam, 
mums svetimų žemiu

žemes 
uereik 
Toliau

lankai grąžintų mums Vilnių!)
„Kai del Lietuvos sienų, męs- 

pasistengsim, kad tas dalykas 
butų nuspręstas taip, kad lie
tuviai butų patenkinti.

„0 dabar naujos Lietuvos 
valstybės garbed visi garsiai, ir 
vienbalsiai pasakysime, trissyk 
Valio! valio! valio!

„Is minios: 
tų valstybės 
Valio! valio!
Po pulkininko Robinsono kal

bos pasirodė Anglijos misijos 
pirmininkas pulkininkas Ward.

Didžiosios Bri
gą rbei t ris-syk: 
valio!''

tos reikalavimą. Padalini-

misijos reikšmė, jos darbai 
yra priežiūroje Amerikos 
lietuvių per Egzekutyvį Ko
mitetą ir tarvbas. 4. V •

Pribuvusi Lietuvos mili- 
tarė misija tuoj aus imasi 
organizuoti Lietuviu brigą- O <. O

jos ir Lenkijos butų ta j a ne
teisybe^ kuri šaukiasi į dan-

bus, kokią tvarką jie paims, 
nėra dar žinoma. Svarbiau
siu dalvku mums amerikie
čiams yra, kad mums ji rei
kės užlaikvti ir suteikti lė
šas jos darbams. Juk nega
lima gi reikalauti, kad Lie
tuvos žmonės, Lietuva čio
nai siųstų pinigus. Paga- 
liaus ir siųsti juk negali 
prie tokio žemo pinigų kur
so. Jei iš Lietuvos išsiųsti 
desėtkus tūkstančių, tai čio-’ 
nai gautume tiktai šimtus.

Taigi nuo dabar prasidės 
tikras amerikiečių lietuvių 
darbas. Ikišiol juk galima 
sakyti amerikiečiai nieko ne 
'veikėme, juk gėda pasakyti,, 
amerikiečiai nedavė Lietu
vos reikalams nei po vieną 
dolarį. Dabar prasidės tik
ras darbas ir turės ameri
kiečiai darbu priparodyti, 
koki jie Lietuvos mylėtojai.

Kad reikia sutvarkyti 
Lietuvos finansavimą, « tai 
nėra nei kalbos., Tuo tikslu 
ateinančią sąvaitę New Yoi

Jei jau baitgudžiai ir ne-4 
sugebėjo pasirodyti savo 
tautos organizatoriais, jei 
jie ir negalės bent dabar įsi
gyti sau neprigulmybes, tai 
visgi jie privalo būti pri
skirti ten, prie ko jie patįs 
norį prisiskirti, o ne varu- 
juos pajungti lenkiškajin 
jungam

Liętuviams dabar butų la 
bai paranku dėtis su drau
giškais mums baltgudžiais, 
parankiau negu su latviais. 
Kaip nei imsi tą reikalą, lat 
viai visgi daug avantiūrų 
prisidirbo, daug bolševikų 
pas juos. Baitgudžiai gi 
viena iš ramiausių tautų, ji 
nieko nenuskriaudė, tai ir 
jie neturėtų būti skriau
džiami. Lietuvių atstovai 
privalėtų rūpintis ir apie 
baltgudžius.

,,Lietuvos - piliečiai! Britų 
Valdžios, Britu tautos ir mano 
misijos vardu dėkuoju jums 
Až tą parengtą ovaciją!* 
„Aš sveikinu jus širdingai, kad 
jūsų nepriklausomybę pripaži
no didžiosios Britanijos val
džia !

Visa, ką tame reikale yra 
padariusi ši misija, tai buvo 
kuo maloniausias jos darbas ir 
ateityj męs darysime kas tik 
galima, kad nuspręstum ir ki
tas justi krašto problemas, ku
rios dar turi būti nuspręstos 
.netolimoj ateityj.

1. Dabar dar aš rūpinuos, 
kad veik nuspręstų jūsų finan
sų reikalą.

2. Rūpinuosi aš taip pat, 
ptalkiltų jūsų pramonė ir 
kyba.~

3. Aš taippat stengsiuos,

kad 
pre-

j PERŽVALGA

// Iškilmės delei Lietuvos 
pripažinimo per Angliją.

Užbaigą inžinierystės studijas, 
gavo valdišką vietą Serbijoj, bet 
netrukus tapo pakviestas franeu- 
zų inžinierių kompanijos būti jos 
atstovu Serbijoj. a Jau laike Pa
saulinio Karo jis buvo vyriausiu 
atstovu francuzų finansinių ir e- 
konominių reikalų Serbijoj. Ser
bijos armijoms. pasitraukus iš

p. Galvanauskas grįžo Francuzi- 
jai ir dirbo kaipo inžinierius

legacijai Taikos Konferencijai, 
tapo paskirtas Delegacijos nariu 
ir išrinktas jos' sekretorium. 
Francuzijoj išgyveno septynius 
metus. Gerai kalba franeuziš- 
kai ir yra žyiomas savo simpati
jomis Francuzijai ir franeuzams 
ir Alijantams abelnai.

Užbaigai reik paminjtii, kad p. 
Galvanauskas yra taipgi žinomas 
kaipo rašytojas ekonominiais 
klausimais. Priklauso Soc.-liaud. 
partijai. B. K. Balutis.

// Kryžiaus karė.
Musų koresuondentas aš Aly

taus praneša tiesiog negirdėtus 
dalvkus. Lenku užimtose vietose v
buvusioj Vilniaus gub. Lenkai va 
ru lietuvius siekdina tarnaut Len 
kijai ir kariauti prieš Lietuvą, 
siekdina su iškilmėmis ir Kry
žiaus bučiavimu. Taipgi reikalau
ja pasirašymo, kad naikins viską, 
kas lietuvių. Žinoma 16 tokių lie
tuvių, kurie jau padeda JenkamS. 
Vienu žodžiu su bažnyčios pa- 
gelba norima nugalėti Lietuvius.

Buvo 'begalo ’bloga vokečiams 
valdant, jie atiminėjo gyvulius, 
valgį ir tt. Bet nieko nenaikino. 
Lenkai knr užeina, tai viską iš 
lietuvių atima ir dair tyčiojasi.

- Paskui kur javai nenuvalyti dar 
nuo laukų, tai arklius ganosi ir 
netiek pasigano, kiek ištrenpia, 
išmina. Lietuvių inirtumas prieš 
lenkus baisus. Lietuviai jau net 
meldžiasi, kad Viešpatis išgelbė
tų nuo „pavietrės lenkų.”

kad. 
Lietuvos sienos, kur jus sutin
kate tiek sunkenybių, butu tin 
karnai nuspręstos ir nustatytos.

4. Dabar jums sunkus poli
tiniai laikai, kol nesušauktas 

susirinkimas (iterreg-
between the self-g&vern- 
of Lithuania and convę- 
of the national assem- 
Yra tai iš ties sunkiom

tauto-s
--num 

ment 
eatio

' bly).
dienos jūsų valdžiai ir jus at
mindami, turėtumėt visa šir
džių stot jai pagelbėt ir but 
jai ir jūsų kraštui ištikimi..

Dėkodamas dar kartą už šią 
širdingą ovaciją, aš galiu gei
sti jūsų valstybei ir jūsų žmo
nėms tik gero būvio ir sėk
mės. ’ ’

zekutyvį Komitetą, tą Lietuvos 
valdžios ingaliotą atstovą Wash- ' 
ingtone! Jei nebus pinigų Nepr. 
Fonde, tai kas užlaikys Lietuvos 
yaldžios prisiųstą kariškąje misi
ją, kuriai nuo pat išvažiavimo 
iš Kauno reikia padengti išlai
das? Jei visi amerikiečiai siųs au 
kas Lietuvon, tai jas paskui rei
kės siųsti<atgal, kad tas įstaigas

tą darbą, kurio taip labai pa
geidauja lenkai ir rusai.

Galima pyktis, galima vienas 
su kitu nekalbėti, bet delei as
meniškumų kenkti tiesioginiam 
darbui del Lietuvos neprigulmy- 
bės tai jau tik gi negražu, ne
dora, kenksminga. Bent gėdytus!!

Visi kolonijų veikėjai aukas

Jei tik jų bus, jos bus pasiųstos 
Lietuvon ir čia Amerikoje nau
dojamos su didžiausiu taupumu.

// Lenku politiku žioplu-

geri 
pir- 
pas

---------------------------------------------------------------- -----

Lenkų susiginčiję laikraščiai 
par(>dė savo politikų žioplumą. 
Nepersenai Lenkijos valdžia nu
siuntė savo nuolatinius pasiunti
nius prie Italijos valdžios, 
pasiuntiniai, žinoma, kaip 
katalikai, nuvvke Romon, 
miausiai stengėsi atsilankyti
popiežių. Bet popiežiaus sekre
torius juos neprileidęs prie popie
žiaus, kad nepasidaryti su svie
tiškąją valdžią nesmagumų. Tie 
lenkų atstovai tuomet nuėjo prie 
Italijos valdžios, kur jie buvo ir 
siųsti. Bet valdžia juos nepriėmė 
ir pastebėjo, kad jie turbut atėjo 
ne tuo adresu. Jei siųsti buvo pas 
popiežių, tai tegul ten turi ir rei
kalus. Mat tai Italijos valdžia 
padarė delei jos nepagęrbimo 
pirmiau atsilankant pas popie
žių. Jie priversti buvo grįžti Len
kijon. ’ H

Tik lenkai per ‘savo žioplumą 
gali .būti Romoje ir nematyti po
piežiaus, 
o

Lenkai buvo padarę suokalbį 
nuversti Lietuvos valdžią ir su
kelti sukilimus, kad gavus pro
gos įsikišti. Tuo tikslu jie pa
siuntė Lietuvon daugybę savo 
agitatorių kurstyti Lietuvos dar
bininkus. Bet Lietuvos valdžia 
apsižiūrėjo ir tuos agitatorius su 
kišo kalėjimam

Kuomet taip atsitiko, tai len
kai papirktoje francuzų spaudoje 
pakėlė didžiausią lermą, kad gir 
di, lietuviai areštuoja lenkus, kad 
jie ai i jautų šalininkai, mat su-' 
lyg jų atkaklių melagingų tvir
tinimų, lietuviai buk esą vokie
čių šalininkai.

Ponas T. 
•per spaudos 
tai ir parodo

Naruševičhis dabar 
agentūras užginčija 
kame tiesa.

gali būti siusti vieiur, 
kitur pakliūti.

droš finansinės komisijos 
posėdis kartu su visų finan
sinių ar prekybos bendrovių 
atstovais. Taippat tame po
sėdyje dalyvaus ir musų di
džiausių organizacijų atsto
vai, kaip va< abudu susivie
nijimai. Tame posėdyje bus 
išrištas vienas klausimas, 
tai yra finansavimas Lietu- 
vos valdžios- ir užlaikymas 
čion veikiančios Amerikoje 
Lietuvos kariškosios misi
jom

Taigi męs stovime prieša
kyje milžiniškų darbų. Da
bar prisiėjo valanda kovoti 
su mus priešais ne protes
tais. ne stisi važiavimais, no 
diplomatija, bet tikru realiu 
darbu. Jyk-gi turime gerai 
suprasti, kad kiek norime 
męs protestuokime, lenkai 
su vokiečiais bei rusais su 
ginklu rankose drasko mus 
tėvvnę. Prieš ginklą atsta- 
tykime ginklą. Męs sveti

facto pripažino Lietuvos nepri- 
gulmybę. Rugsėjo 26 d. Lietuva 
apvaikščiojo linksmą žinią. Ap- 
vaikščiojimai atsibuvo Kaune. 
Šakiuose, Vilkaviškyje ir kituo
se^ miestuose. Buvo tai labai skait 
lingi a p vaikščiojimai, kurių apra
šymą patalpinsime sekantyje Nr. 
Čia tiek suminėsime, kad kebų 
tūkstančiu minia susirinko Kau
ne ties Anglijos misijos namu 
irtsveikino Angliją- Tuomet il~>. 
jo ant balkono misijos narys — 
pulkininkas Robinson ir Angli
jos vardu pasakė:

^Lietuviai Piliečiai! Smar
kiai mane ir mano misiją suju
dino ši ovacija, kurią jus šian 
dien čia keliat del tos prie
žasties, kad jūsų šalis, jūsų 
kraštas, Didžiosios Britanijos 
tapo pripažintas de facto ne
pr iki augtomas,
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nes rimti ir darbštus, ir aš

peikėsite nuo smūgių, kuriais

// Ernestas Galvanauskas. , &
Gimęs Lapkričio 7 d. 1882 m. 

Zizonių sodžiuje, Biržų apskri- 
tyj, Kauno gubernijos.

Dar būdamas studentu, laike 
pimnos Rusijos revoliucijos at
sižymėjo organ izatyviu darini 
Lietuvoje. Didžiamjam Vilniaus 
Seime (22 lapkr. 1905 m.) p. Gal
vanauskais dalyvavo kaipo atstb- 
vas nuo Vabalninku valsčiaus ir 
Seimo svarstymuose lošė žymią 
rolę. Po Seimo buvo vienas ener
gingiausių Seimo nutarimų , vy
kintojų L-ietnvos gyveni man. Jo 
onatoriški gabumai didžiai jam 
tame prigelbėjo. Žinoma Valstie
čių Sąjunga yra p. Galvanausko 
tvarinys.

Užėjus rusiškai reakcijai, ta
po žandarų suimtas ir už savo 
veikimą revoliucijos jnetu turė
jo išsėdėti Panevėžio kalėjime 
apie pusę metų. Paliuosuotas ant 
parankų ir gyvendamas Potro- 

nelegaliu hinln (po.. xvx:xi. M 
nta pravarde), jis tęsė savo stu 
dijas Kalnakasių Institute, ta 
čiaus netrukus buvo priversta? 
pasitraukti užsienin. Atvyko Bei

// Nevykę diplomatijos bu
dai.

Lenkai pas save namieje savo 
žmones žydais baugina. Jei len
kams kur nors kas nesiseka, tai 
visa bėda suverčiama ant žydų. 
Lenkijoje atpirkimo ožiu yra žy
das.

Užsienyje tie patįs lenkai jau 
vartoja kitą būdą. Čia jail kal- 
tė suverčiama ant vokiečių. Jei 
kas nepasiseka -užsienyje len
kams, tai vis išaiškinama vokiš
komis intrigomis.

Kauniškė „Lžetuva^ praneša, 
kad pastaruoju laiku jau ir 
tuviais bauginama.

Pas lenkus nėra nei doros, 
gėdos. x

// Apie buvusius socialistus.
Liet. .Socialistų Sąjungos va

dovai vis ėjo kairyn ir kairyn. 
Jie ėjo kairyn ne idėjų kiltume, 
ne darbų gražume, bet kolionėse, 
barniuose iki ant galo visiškai 
neišstojo iš socialistų tarpo ir ne 
pasivaidino save komunistais, ar
ba teisingiau sakant nežinė- . 
liais anarchistais. Dabar Ameri- / kos lietuvių tarpe nėra socialis- 
tiškos organizacijos. Ją dabar 
organizuoja „Naujienos” ir „Ke
leivis. ” 1

Dabartinę stoveinę buvusių -so
cialistų gana gerai nušviečia 
„Naujienos” eilėje straipsnių. Jos 
užeitavurios ar nurodžiusios. eilę 
tų buvusių socialistu darbų pri
eina prie išvados, kad jei komu
nistai dar ir nėra chuliganais, 
tai netoli jų stovi.

Išvada gana teisinga. Tie „so: 
cialistai” juk visur ardo kiekvie
ną prakilnesnį darbą ar tai ap
švietus ar tai kultūros dalykuo
se, by tik tas nėra jų kontrolė
je. Sulyginus rusų chuliganų dar
bus su darbais buvusių socialistų, 
sunku butij nusverti, kurie dau
giau blogo padarė.

Vienok smagu tas, kad graži 
socializmo idėja daugiau nebus 
teršiama

ne-

nei

// Kur siųsti aukas.
Iš poros vietų gavome 

kuriuose pranešama, kad net ne- 
kurie mus veikėjai delei asmeniš
kumų agituoja, kad renkamos au
kos laiwefi' są va irt e jo nebotų -smy- 
čiamos į L. Neprigulmybės. Foh- 
dą. bet stačiai Lietuvon.

Nemirodyjnme vardų, tas tik 
skeltų bereikalingų ginčų. Vie-

Laiškų,

// Lenkija prie bankruto.
Dar pora sąvaičių atgal Len

kijos pinigai stilyg New Yorko 
biržos kurso .svyravo tarp 3 ir 4 
dolarių už jų zloty ar kroną. Da- 
bargi jau svyruoja tarp 2 ir 3 do- 
larių už šimtą. Lenkiškų pinigų 
puolimas rodo Lenkijos bankru- 
tijimą ar jos didi finansinį krizrj.

TAIIIINŽS-TARYBOS

Posėdis Spalio 21: Pranešimai
Tarybom 1) Išpildomojo Komi-

StltAlfU —- K 
technikų-
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dama pulk. Jusododžio, pribuvo 
Amerikon ir Washingtone nusi
samdo, biurą; veikiai atvyksta 
Amerikon pulk. Gedgaudas; rei- 
kaUujasi vertėjų ir kitų milita
ry) štabo narių; 2) Laiškas- iš 
Paryžiaus, pasirašytais Naruševi
čiaus ir Bielskaus — praneša, jo
gei iš musų srovės apturėta pas
kiausiai išsiųstieji pinigai

kelių Amerika neapleisianti. se laikraščiuose garsinosi p. Vini- 
Pranešimai raštu ir žodžiu,.ku- kaičio atsakymu pasirenulama,

rie yra labai didelės svarbos, ta- idant Lietuvius suvadžiotų,'’’kad 
po visame posėdyje išklausyti, ir Išpild. Kom. užreikštų, jogei 
tolesnis Tarybos poodis nukel- skelbs laikraščiuose tokį kėsini- 
tas ant rytojaus. , ' mąsi suvadžioti. 6) Užgirta Chap-

Posėdis Spalio 22r: Nutarimai: lain Langhan išvažiavimas Lie
ji) Išrinkta Svetimų Reikalų Ko- tuvon, kad mergaites į augštes- 
misija: V. W. Ambroze ir V. nį mokslą eiti pagelbėjus. 7) Lž-

ti, lig šiolaį neįstengė to#vi
sai padaryti, nes ir prie jos 
atsakomose vietose sėdėjo

d ra ugai. 
viršaus”

Ir dabar, kai „iš 
Į) ras i dėjo musų 
ir kariumenės į-

sumanymas. kad ’JĮarybų 
vertėjai į Amerikos bendri susivažiavimai bus pakar

čiui sukviečiami vienos ir antros 
Tarybos, į kožnos nurodytą vietą.

— Leščinskas. 2) Nominuota ir re- girta 
62,400 frankų, taippat gauta pi- komenduota 
nagai ir iš Pitt^burgd; sako: Brigadą. 3) Nutarimas delei fi- 
rjšiandien Lietuva yra dideliai j nansavimo Lietuvos militarės mi- 
snnkiame, tiesiog kritiniame pa-j sijos Štabo, sulyg Lietuvos val- 
dėjime, ypač piniginiu žvilgsniu. ■ džios rekomendacijų, užtvirtini- 
Bet Lietuvos Delegacija Paryžių- Į tu per Lietuvos prezidentą Sme- 
je turi stiprios vilties, jog Ame-;toną. 4) Išreikšta pritarimas da- I 
rikos lietuviai ir toliaus rems Tė-pyvauti visų stambiųjų įstaigų at- 
vynę ir padės jai greitu Liku stovų susivažiavime Lapkričio 
ingyti laisves ir nepriklausomy-į 4 d. delei Lietuvos bonų parda- Lietuvių tarpe nesutikimus, 
bes.” 3) Ineina pranešimas, jo-ivinėjiano. 5) Priminti Išpild. Ko- J. O. Sirvydas,
gei Lapkričio 4 d. Pennsylvanijos' mitetui, idant jisai praneštų tu- Am. Liet. Taut. Tar. Sekr. 
Hotele, 'New Yorke, įvyksta su-! lai korporacijai, kuri lietuviškuo- p 
sivažiavimas šių įstaigų: a) Iš-’ u
pildomojo Komiteto, b) Finansi-! ' f ‘ '

kiškos ir rusiškos kultūros 
Lietuvos quasi piliečiai pa
juto, kad jų viešpatavimo

ne j sava va lay bes agonijoj 
bando dar m mus i n kast i.

tik- —: VISUOTINA ISTORIJA

Inkstu Betvarkės

lė, kad kiekvienas Lietuvos liuo- 
sybės darbui kenkiantis veikėjas, 
negali būti Tarybos nariu ir išda
vinėti Lietuvių priešams politi
nes slaptas, bei provokuoti pačny uįn^ams jhiuų eilėse

nio j U keliu beeiną, 
nep r i k la iLsomy bes, 
darbo žmonių, klasė:

musu

nevie
ta ir kuo veikiau nuo jų ap- 
sivalvsime, tuo tvirtesni 
męs pas i j tįsime. Nes vietoj' 
išvytu vieno parsidavėlio, Į

nuos
TOLERANCIJA ir darbasbų, d) visų trijų Amerikos pra-j 

moninių bendrovių atstovų, e) j 
abiejų susivienijimu atstovų; to Musų kova del nepriklau- 
viso tikslas — sustatyti planą somos būties yra draug ir 
ir sudaryti' vieną bendrą komite-įkova nubudusių darbo Žino
tą Lietuvos bonų pardavinėjimui.' nių — darbininkų, valstie- 
4) 4-rių Tautų Lygos atstovy- čių ir šviesuomenės prieš 
bė raportuoja tekantį: Lyga siun-: savo amžinus priešininkus 
čia Europon po pasiuntinį nuo lenkus dvarininkus. Toks 
kiekvienos iš Lygoje esančių tau- j kovos pobūdis kasdien " aus 
tų; Lyga Kngia tarptautinį kon-_ labiau ir. labiau aiškėja ir 
certą New Yorke, tik data šį va- kristalizuojasi. Visi tie gai- 

,'kar dar nežinoma. 5) Publikaci- valai, kurie buvo į musų ei- 
jos Komisija nusiskundžia, jogei les įsispraudę,’ kai męs gynė 
musų laikraščiuose (tūluose) vei mės nuo bolševikų despotiz- 
kia koki tai nežinoma ranka, kad mo, pradėjus lysti į musų 
ardyti Lietuvių politinius darbus kraštą lenkų legioninkams 
ir kenkti Lietuvos nepriklauso- IT kolčakininkams staiga at- 
mybės darbui. 6) Lietuvos Gelbė- Šalo, pradėjo skilt nuo mu- 
jiino Komisijos atstovai praneša: SU ir dįnkti į npisų prieši- 
kiTo tūli nesusipratimai pačioje ninkŲ pusę. "Vieni .pridarę 
komisijoje, delei tūlos daEes ne- šunybių jau perbėgo į len- 
norėjimo užlaikyti tos komisijos kus, kiti išskėtę. sparnus 
raštinės; yra painė ir delei finan- laukia patogios valandos... 
savimo: C. Kom. davė tam tiks- Jų klasinė sąžinė leidžia 
lui $500, bet katalikų srovė ne- jiems nusižengti žmogaus ir 
•nori to padaryti. Laimė tik, kad piliečio sąžinei. Iš pradžių 
p. Hoover prižadėjęs, jogei kas gal pasft'odytų kam — tok- 
•bus, kas nebus, o Lietuvos vai

vo nuo darbo atstūmęs. Lie-Į 
.v . ‘ tuvos žmonės pajutę, kad jų-

darbui pragaištingas^ Is da- ej|^se nebesipina jų skylau-į
sai reiškinys didžiai musu

Ki *•

lies ir tas tiesa. Tie žmonės, 
naudodamies musų pasitikė
jimu, jau suskubo padaryti 
m ūsų jaunam opiam valsty
bės organizmui nemaža ža
los. Nieko neveikdami savo 
sėdimose valdininku vietose, 
kartais net sąmoningai ar-

ta, aikvodarni valstybės pi
nigus, šnipinėdami musu 
kiekvieną krustelėjimą, jie 
varė tą pragaištingą jį dar
bą, kuris ilgiau nusitęsus 
butų privedęs musų valsty
bę prie neabejotino krizio.

dejai dar didesniu entuziaz
mu riir atsidėjimu griebsis

Disonansas, kurio lig šiol 
buvo girdėt musu kuriamo- 
jo darbo sutartinėj, kuo vei 
kiaušiai turi būti galutinai O

Kasdien stiprėjanti ben
drojo kovos fronto vienybė 
ir sutartina partijų darbuo
tė valstybę kuriant ir gv- 
nant darbe laiduoja mums 
nugalėjimą ir musų troški
mu ivvkfma. € 4. V <■

Lydėdami iš savo tarpo 
„lenkiškosios kultūros” par 
sidavėlius mes duodame vie
tos kovotojų eilėse visiems

Daugelis lietuvių nusiskundžia 
kad musų literatūroje per-' 

mažai tokių raštų, kurie 
butų lengvi skaityti 

ir pilni manda
gaus, svei

ko, šo
nus 

pakratan- 
čio juoko.

Tas išdalies tei
sybė, bet nevisiškai 

„Vienybės Lietuvninkų” 
knygyne randasi kaip tik 

tokia knyga su antgalviu „Vi- 
Siiotinoji istorija,” kuri už 

60 centų gali nuraminti 
didžiausį paniurėlį 

ir raugus išva
ryti iš kiek

vieno
Raugų 

Motiejaus 
Knyga beto talpino 

daugelį paveikslų 
pasaulio istorijų liūdnų,

kraujuotų, "baisių, romantiš
kų, tikybiškų, bet link

smos, tokios kuri pri
duoda daugiau 

ūpo ir faktų 
negu visos 

kitos
nebuvo lietuvių kalboje

reikalauja, pridabojimo, nes neprf- 
dabojimas ilgainiui priveda prie be
sitęsiančių ir įkyriusių ligų, kurios 
nelengvai gydymuisi pasiduoda. 
Tad. nelauk ilgiau. Gydykis tuojaus 
— išpradžių. Imk

Severą’s
Kidney and Liver Remedy

(Severos Gyduolę nuo Inkstu ir 
Kepenų), jeigu kenti nuo inkstų ar 
pūslės uždegimo, susilaikymo* ar 
pertiršto šlapumo, skausmingo šla
pinimosi, geltligės ir skilvio rugšto- 
mo, ištmysių kojų ir skausmo strė
nose paeinančių nuo inkstų betvar
kių. Parsiduoda visur aptiekose. 
Kainos: 75 et. ir 5 cL taksų, arba 
$1.25 ir 5 et taksų.

Yra

_ FARMV LISTAS DYKAI f
Manydami pirkti sau žemės ir prasi

šalinti nuo streikų ir brangenybių, ra
šykit į „Amerikos Ūkininko” redak
ciją ir tik užsimykit kad norit pirktis 
sau fannukę kur galėtumėt pasidaryt 
gerą būvį, tai tuoj prisius listą tik 
ką surinktą kelių desėtkų tarmių taip, 
kad jau žinosit kur ateinantį pavasa
ri važiuot. Apart listo, prisius ir vie
ną numerį „Liet. Ūkininko”, kurie 
daug ko aprašo apie farmų, gyvulią. 
javų ir daržovių auginimą. Tas reika
lingas laikraštis kožnam Lietuviui. 
Kainuoja tik $1, į metus. Tinkamas 
skaityti merginom, moterim ir vyram. 
Tik pamėginkit, o matysit, ka^ pa
mylėsi^. Adresuokite indėdami markę:

„AMERIKOS ŪKININKAS” 
Box 96, Hart, Michigan.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

sėtuose, kur jiems teko vie
nas kitam padedant prasi- 
b rūkti, jie begėdiškai tyčio- 
davos valstiečiais, o vieto
mis pridarė tokių darbų, pasiryžę pasiaukoti darbo 
kurie šaukia į dangų atkery žmonių reikalams ir kovoti 
šijimo. Laikinoji Valdžią, prieš visokio pavergimo 
kuri jau senai 
kiu

dar
Todėl skubėk su užsakymu, nes 

knygos baigiasi, adresuokit

Pajieškau savo kaimyną. Mikolą 
Putino, kaimo Biriočių, Radviliškio 
parap., Kauno rėdybos. Girdėjau gy
veno N. J. valstijoj. Malonėsit atsi
šaukti jis pats ar kas apie jį žino. Tu
riu svarbų reikalą.

VINCAS KRIKŠČIŪNAS
Box 212 Morrell Park, Baltimore, Md. 
(45)

VIENYBĖ LIETUVNINKŲ AD.
120 Grand St., B’klyn, N. Y.

Du jauReikalingas kambaris.
m vyrai reikalauja kambario pas ge~ 
rus žmones. Atsišaukit adresu:

NARKEVIČIUS
T54 So. 3rd Str., Brooklyn, N. Y.

Pajieškau Jurgio Baltušniko, Ra
guvos valsčiaus, Nausodos sodžiaus. 
Turiu svarbų, reikalą. Jis pats arba 
kas apie jį žino meldžiu pranešti už 
ką busiu labai dėkingas.

F. SHOLGOSKI
2129 Tustin Street, Pittsburgh, Pa.
(45)

„Lithuanian Development Corporation”
Pirmiausia ir didžiausia Lietuvių Korporacija Amerikoje.

Jau importą į Lietuvą pradėjo Tuoj pradės exportą iš Lietuvos.
Kaune skyrius veikia kuogeriausia: Jis susidarė iš intekmingiausių žmonių Lietuvoje.

Vedėju L. A. B=vės Lietuvoje yra A. VOSYLIUS.

TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS GARBINGŲ 
ŽMONIŲ

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, kad patarnauti 
Lietuvos. Atstatymo darbuose, sutvėrė skyrių, kuri 
sudarė vietos veikėjai ir intekmingiauisi žmonės 
Lietuvoje. Į valdybą parinkti šie asmenjs: — ag
ronomas Jonas Smilgevičius, buvęs vedėjas Alfa 
Nobelio firmos Varsavoje, po to buvęs organizato
rius ir vedėjas „Vilijos;” A. Prūsas, buvęs vedėjas 
banko Petrograde, rašytojas kooperacijos klausi
muose veikalų ir dabar yra vedėjas Lietuvos Pre
kybos Banko, kuris yra taipgi ir Lietuvoje valdžios— 
banku. Jurgis Baltrušaitis, buvęs vedėjas ilgą 
laiką ,.Žagrės,” Marijampolėje ir gerai žinomas 
vaizbininkas. Andrius Vosylius, buvęs „Vilijos" 
fabriko vedėjas ir dabaj-j-yjo vedėjas LIETI V OS 
ATSTATYMO BENDROVĖS.

Kiti nariai: — St. Čiurlionis, prezidento Sme
tonom’ asmeninas sekretorius ir Lietuvos valstybės . 

raštinės vedėjas, Vilius Gaigalaitis, Mažosios Lie
tuvos Tarybos pirmininkas, buvęs Vokietijos Reich
stago narys per 9 metus. Dr. J. Alekna Lietuvos 
Tarybos narys ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus pir
mininkas. Salemonas Banaitis, žinomas spaust u v- 
n rokas ir knygų leidėjas Kaune, narys Lietuvos 
Tarybos, baigęs Petrogrado Komercijos Institutą. 
Dr. A. Sližys, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus virši
ninkas. Pranas Smilgevičius, valdininkas Lietuvos 
Prekybds ir Pramonės ministerijoje. Agronomas 
J. Kriaučiūnas, Žemės Ūkio Ministerijos direkto
riui—J^—Kaunas, Lietuvos Intendantūros Valdinin- 
kas. L Dobkevičius, lyietuvos valdžios paskirtas 
direktorium prie Pramonės ir Prekybos Banko. 
P. TamošeVičius, kasininkas Valstybės iždo Šiau
liuose. Pramonininkas J. Gustaitis (brolis kun. A. 
Gustaičio, poeto). A. Rimkevičius, spaustuvninkas 
iš Vilniaus. P. Leonavičius, Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus valdininkas, ir kiti.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi viso 50 na
rių Lietuvoje. Ar Tamstas nenorėtumėt irgi raištis 
tarpe jų ir veikti Lietuvai naudingą darbą?
LAIKO PALIKO LABAI MAŽAI ĮSTOJIMUI Į 

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĘ 
Šerai Lietuvos Atstatymo Bendrovės parsida- 

vinės tik lig Naujų Metų. .Kas tik gali įstoti turi 
pasiskubinti, nes pavėlinę negaus pirkti.
SENIEJI NARIAI KVIEČIAMI PIRKTI DAU-

4 GIAU ŠERŲ
Šįmet yra padaryta tink peilnu; kati birs galima 

ir daugiau išmokėti dividendų. Už pirmą pusme
tį jau išmokėta 4% už indtiUis piniigus j Lietuvos 
Atstatymo Bendrovę.

Už antrą pusmetį bus išmokėta DAUGIAU NE
GU 4 NUOŠIMČIAI. Ir dividendai augs kitais 
metais greičiau kaip pusmečiais.

ŠĖRAS — $10.00
Negalima imti mažiau kaip 5 Šerus

JEIGU NORITE SAVO DRAUGUI PADARYTI TIEK GERO, KAD JIS GAUTŲ UŽ SAVO PINIGUS KAS PUSMETIS DI
DELIUS DIVIDENDUS, PRIKALBINKITE JĮ ENDĖTI PINIGUS Į LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĘ.

INGALIOTINIAI IR NARIAI DARBUOKITĖS: —JUO BUS GREIČIAU UŽBAIGTAS PARDAVINĖJIMAS ŠERŲ, TUO DIDESNIS PELNAS LIKS.

LIETI VOS ATSTATTOO BEADROVE
• 320 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N. Y.
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šau Pakelyje, ten netoli Veive
rių, žinai, kur praleidom jaunys
tę paduoda Laišką brolis Jurgis, 
o man, pradėjus skaityti, visi 
klausia: ar tasai Feliksas Kudir-

mylinčius ją sūnūs, 
nuvarginta puolimais 
Tave labiau gali my- 
Vaičaičiai,. Kudirkai, 
kiti? Dabar, Tėvynė,

Laiškai
Iš Lietuvos

Ponas r. Kudirka
gavo nuo ’.savo draugo 
kurį žemiau talpiname. Jautriai 
parašytas, bet gaila tik,, kad nevi
si taip jautrus p. J. Biažaičio' 
draugai am eriki eč tai:

Tariu tau drauguži ačiū už laiš 
kirtį, kurį tu rašei liepos mėnesio 
24 dieną, 1919 m., o aš apturėjau 
6 rugpjūčio.

Ir kokis skirtumas aplinkybių, 
kuriose rado jūsų laiškelis ma
ne dabartės ir pirma šiauriojoj 
Vokittijoje. Pirma buvau suvar- 

~ gęs, nuliudęs. ištremtas iš Tėvy- 
__ nes sūnūs, apsuptas iš visų pu

sių sargyba ir tt. 0 dabar? Da-

tai tas kur pas mus ateida-
' — Klausia visa iš senatvės 

tratėdama mamytė, avus! atsa- 
kymą/kad tai tas pats, M^idususi 

<elik-

jas nekaltai kraujas ant grynai 
lietuviškos žemelės, Seinuose, 
Vilniuje ir tt. Męs reikalaujame 
pašalpos ir pagerbus is visų 
šių, bet kartu ir turime viltį 
gei nepasiseks musų priešams 
vergti mus ir uždėti aut mus -J- 
čių velei sunkų jungą, kurį 
tuviai nešė per taip ilgus 
tus. Taigi Drauguži sklei-ski, 
plačiąją Ameriką 
si ųskie 1 e v y n en 
kuriems dar rup k

SPALIO (October) 29 d-, 1919
T

me-

Tel. 2320 Greenpoint Telephone 78U7 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

gali paairem- 
visi rekomeu- 
patarn avimas

pu- 
jo- 
pa- 
Pe-

sekančius 
išbalsa- 

ir laido* 
ant

Skanqe Užkandžiai ir nakvyn*

A. RAZUTIS

Mano firma gerai 
atlieka 
darbus: 
mnoju
j u mirusius 
visokią kapinią. 
Pagrobus paruo
šiu nuo papras-

si as mintis ir 
tuos jos sūnūs, 

gero-

Baliams, Teatrams* ir mitingam*.

SURGEON DENTIST
313 BEDFORD AVE.

KAMPAS SO. 2nd STREET, ' , BROOKLYN, N. Y
10 metą toj pačioj vietoj. t

Kada turi tateyti dantis, eik pas seną dentistą ant kurio 
ti, kuru jau 10 mėty iioje apieiinkėje tarnauja, ir kurį 
duoja. Tu parodo, kad jis užganėdina visus. Special iškas 
lietuviams. GaGlima susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai-

Dr. SALETAN & POSNER

S

jogei

• ■S-į^O 

v r •

iysime šį sutaisy- 
alau«, putojančio 
nžMarvmui alaus

Vincas J. Daunoką
aptiekorius

APTIEK A *
UETbVlS PAS LIETUMI

SB"

^MAMPASį W«TH į»4X2X<įvrv

pasakyti, 
neblogai, tarnauju Vai-

Kontrolėje, algos gaunu 
(markių) mėne-

Tik tiek kad pragyvenimas

JUOZAS
KasliuK mano 

nimo tai galiu 
gyvenu 
stybės
1,000 auksinu z L
si ui. 
Kaune yra brangus, pietus kai
nuoja 8 auksinai — 4 rublihus. 
(Auksinas atatinka vienai mar
ke?,^ seniau 50 kap.j Laiškus ra
šyk m a ii j na m us. — 
Su guodone tavo tikras draugas

Jonas Blažaitis.

gako: „Dieve Tu mano!
sėlis dar gyvas ir tau Jonyti ra
šo!” Tėvelis mano jau neklausia, 
■drauguži, nei apie tave nei apie 
mane, nei apie kitus. Jis jau-il- 
sisi kapuos. „Tegu tau, tėveli 
buna lengva žemele!” Jis mirė 
1917 m..ir palaidotas ant Veive
rių kapų. Apie jūsų šeimyną grei 
tu laiku negaliu jums nieko pra
nešti, tai padarysiu vėliau. Tiek, 
drauge, galu pasakyti, jogei esu 
tavęs pasiilgęs, bet tai delei ma
no pasiilgimo butų dar niekis, 
bet pasiilgo tavęs kaipo gero jos 
sūnaus musų motinėle — Lietuva. 
Jai dabartės yra reikalinga tu
rėti gerus, 
O Tėvynė, 
priešų, kas 
lėti kaip 
Arminai ir
kada tu tapai šiek tiek laisves
nė, laukia pargrįžtant savo sū
nų. Drauge, Feliksai, jeigu nėši 
surištas kokiais nors svarbiais rei

nėn, .nes pasiilgus laukia tavęs 
ji, aš ir Lietuvos jaunimas! Tam
sus ir didelis debesys uždengė 
saulutės spindulius musų krašte- 

giedresnis 
ties Kaunu ir jo apielinkė- 
o aplinkui Kauną, tai ga- 
•sakyti iš trijų pusių skra- 
baltas „Žąsinas” — „Bia- 

iy Ožel” — lęnkų erelis, norin- 
tis pagrobti musų šalį, tauta ir

fio. Ir tik šiek tiek 
kos

(Nuo musų bendradarbio)

Akminiai” (Kražių valse.) 
7 rugsėjo, 1919 m.

Būvant man pabaigoje rugpjū
čio Kaune teko man užeiti spau
dos biuran ir neapsakomai nu
džiugau pamatęs „Vienybę Lie
tuvninku” tą mylimą man laik
raštį. Godžiai skaičiau, kaip ba
du mirštantis duoną valgiau. Svei 
kinu tave „Vienybe Lietuvnin
kų,” tu senute tarp laikraščių, 
ir išauklėt o ja šios kartos, kuri 
stebuklus daro. Sveikinu ir jos 
redaktorių ir visus bendradarbius 
dirbančius del Tautos labo. Svei
kinu visus amerikiečius.

Męs Lietuvoje esame gana pras 
tame padėjime. Lietuva labai nu
kentėjusi del karės ir dar šian
dien vokiečiai plėšia ' lietuvius 
apie Šiaulius." Kuršėnus užėmę 
turi taip vadinami kolčakiniai, 
tai neva rusai, bet ištikrųjų tai 
persirengę vokiečiai. Negalima 
žinoti su kokiu siekiu jie čia yra 
(Dabar jau žinoma, nori Lietu
vą atiduoti rusams. — Red.). Mu 
sų valdžia yra labai susirūpi
nusi ir dirba (kiek gali. Dabar 
rengiamės prie seimo. Yra viso
kių žmonių.

Bet męs negalime ir neturime 
nusiminti, gal dar visko būti, bet 

: tas viskas veda į gerą ir Lie
tuva nepražus.

Amerikiečiai! Kad ir prie bai
siausių atsitikimi^ nenuliuskite, 

1 o tik vęikite santaikoje ir ener
gingai. Kas tik galite siųskite 
Lietuvai pinigų, čia jų begalo 
reikia. Pranas Eismontas-

k&rnnnenė, grynai lietuviška, jiau 
ištisi beveik metai, su kardu ran- 
bose įliedama kraują, narsiai ke
roja prieš skai-tlingesnj priešą, 
gindama Lietuvos Nepriklausom v 
Bę. Taigi ir Jus broliai ameri- 
kiečiai kviečiami grįžti Tėvynėn

Pajieškau Juozo Stankevičiaus, Jo
kūbo Palaimos ir Juzės Paupliukės. 
Visi paeina is Lietuvos Sodžiaus ku- 
nigiškiy, Rupniky parapijos, Ukmer
gės apskr., Kauno gub. 5 metai atgal 
gyveno J. Stankevičius ir J. Palai
ma Philadelphijoj, Pa o Z. Paupliukė 
New Yorke. Dabar nežinau kur. Pra
šau visų kuogreičiausiai atsišaukti, a 
ba kas kitos apie juos žino malonė 
kite pranešti, nes turiu labai svarbų 
reikalą, I* I^iuvw ffavati laršką apie 
jy šeimynas. .Norėčiau pranešti kas 
atsitiko.

MATAS PAUPLIS
grįžti tenai kur Jiw brolio TTF Jo Houghton str., Hudson, Mass. 

45)" _

! T T TPadaryto iš gnro« Selvklos ir
mmxse puikaus naminio alaus. LJ O Apyniy* kainuos 20c. galionas.

KAM JUMS RŪPINTIS — PASIDARYKITE SAU ALAUS NAMIE
Musų autaisymas iš apyniy labiausiai tinka naminiam darymui gėrimy 

tš jo galima padažyti pastiprinantį gėrimą arba girą. Jis yra sutaisytas iš 
grynai sveiką ir daugiausiai užganė'diYiančiy sudėtinių.

Mūšy surašą* užganėdintų kostumerių aujja kasdien tūkstančiais, kas ro- 
4o, kad musy sutaisymai labai tinka žmonėms. Jis yra sutaisytas žmoyėms, 
lorie gana ilgą laiką darbavosi šioj ^rityj. idant jums suteikti? progą turėti 
pnikaus alaus namie.

Panlavinėsime per trumpą laiką. Ne* nno Sausio. 1920, bus užgintas par 
davtnėjimas, todėl patartina jums pa*.naudot i šia proga ir pasipirkti užtek
tinai ateičiai. Gavę nuo jusy vieną dolarį męs prii
n»4» iš kurio gai«*sstfį *au pasidaryt^ .» galionus puikiausio 
ir to skomu tikro alau*.- Su sntalsvmu prisiysim nuro-lvmą ____ ___

" HB'fl^ECTAL1R- PAB1ŲLYMA3 Tl^SlE TIK W 30 UrfeSV
Su taisymas

•ač ėdy si te
Jame visai
•arodym ą, 
. Riyakite savo orderį šiandien.ir męs jums prisiusime greita.. MĘS GVA- 
RANTUOJAME JUMS UŽGANfiDJNJMA.

Many knygutė pilna receptų rodančių kaip padaryti namie visokiu* gė- 
'"'"Jiui jums išsiųsta gavus nuo jūsų vieną dolarį pinigais arba money 

Ž;iuo adreas: —
MICmOAM WHQX«FALĖ SUPPLY CO.

Detroit, Mich.

RSVA
čiausią iki pra
kilniausių. Pht- 
samdau karie
tas laidotuvėms, 
veselijoms, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams.

KARI LATUKAS
Savininkai

** V*

231 BEDFORD AVE. o f p r sa i: 264 FRONT STR. 
BROOKLYN, NEW YORK.

NORĖDAMAS GAUTI GERUS

ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI-
MANĄ POCIŪNĄ. Čia 
gausi gerų išdirbysčių,
kaip W. L. DOUGLAS,

I

! EMERSON ir
kitu. Reikalau-£

damas užeik.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N- Y-

JONAS

Visu Draugas
291 Wythe Ave.

Kampas So. 1-st Str.
BROOKLYN, M. Y.

Tai. 279 GrocnpoinV - ' .

Telephone 1331

f Nik. P. Zelwis^
- Lietuviškas graborius. t 
šJbslsamuoio-jas ir laidovuvjy Direk- | 
coriiM. Karietos laiėboMc vėms. vesei-J 
Homa k krikštynom u.

arimas

WaXe^btiry, Conn.
Lietuviai, k-r^ro-k-rie* >oik

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Puikys užkandžiai ir geri Cigarai
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, H. Y.

3ES

Dvi
DIDELES SALES

DEL
BALIU, 
BENKIETU.
YPATINGAI

VESEILIU 
IR LINKSMU 
-vakarėliu

PUIKUS r~
KAMBARIAI

MITTNGAMS
ARBA ŠIAIP

VISOKIEMS
SUSIRINKIMAMS

A. Miller, Savininkas
121-31 Havemeyer Str., 2H5-2K7;So l»t Str., 31 M-324 Grand Street
BROOKLYN, N. Y. - - • - Telephone 4447 Ntarg

NEPAMIRŠKIT

Tautiško Namo

ant 20 galiony alaus prekiuoja tik $2 50. Pirkdami taip jys 
f 1.50. LikAioe dar- teisės negina siuntinėjimą šio sntaisymo. 
nėra alkohohaas. jfjn pasidaro tiktai darant gėrimą pagal musy 

kuri męs prisiančiame -r kuris yra mums suprantamas.

101-101 Graml Mtr. Rr^klpi. M.

Telephoned70 Greet,j><uDt

Entra. parankiausia Salė veseilioma.

; tnri< Krauj.. -

VIENATINĖ SVETAINĖ
Galima užsisaky-t Batiams. M itin 

gams ir Vesetiioms, (vestuvėms)

734-736 - 3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 So a th.

♦♦ MANO

W. SLOMINSKA
DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

ant Kosciuškos Parodos už nipe-^
Stingą ir artistišką išd’-TDūną

KARIŪNU, ŠARPU,
«W»

LAZDŲ IR TAIP TO LIAUS tt
Turiu už garbę apreikšti guo-» 

dotiniems kunigams ii guodoti- 
Doms draugystėms, kau aš dirbu-W- 
visus augščiau paminėtus daik-ą-ą 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes perf* 
daugelį mėty užsiimdama isdir-^^ 
biniais ingijau geriausią prakti- ** 
ką ir del to galiu vujką padirbti <H- 
pigiau ir geriau negu kiti fabri- 
kai. 8u guodone

Milwaukee Ave., Chicago, Ill. 
of Bad ges and Banners

M- Mierzwinskas
UŽLAIKO

B U IAS
kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi
sokių Dešrų ir vi-.f* 
saip padarytos Ru- J* 
kintos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

•M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET 41 AVENUE A-
Kampas Bęrry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. £-

Telephone 3359 Greenpoint. Tel. 2147 Orchard

Kandroto JT26 Užeiga

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuviu

Brooklyn N. Y
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KONSEBVATOBUA
skelbti jo vardo) pavogė 
4,000 r u b., primušė, vežė įIš Lietuvos

Kaunas. Kauno karo 
kome. »;auto MikuckU įsa
kymu rugsėjo 3 d. vėl lei
sta vakarais vaikščioti ligi 
11 vai. vak. ir nuo 1 vai. ry
to.

nusišovė
Kar. lakūnai
Fugalevičius. 
priežastis nežinoma.

Nusižudvmo

.Kaunan A. Jozwiko „Niech 
žyje vielka i niepodlegla 

šėme ’„bretuvoj” 
Kauno kronikoj.

Kėdainių ir Ukmergės 
sričių Vartotojų bendro
vėms pranešame, kad Kedai; 
niuose nuo rugs. .15 d. iki 

vedėjams (valdybos nariam 
ir pardavėjam) atidaromi 
kursai, kurie tęsis 1 mėnesi.

Programa tokia:
1. Koperacija.

3. V-jų b-vių organizaci
ja ir

4. V-jų b-vių krautuves 
Įrengimas;

narna 
i:

S LAIVAS Į LIETUVĄ
Sekantis laivas su visokiais siuntiniais išeis iš New Yor- 

T ko prieplaukos apie 10-tą dieną Lapkričio (November) ir 
X pasieks Lietuvą prieš Kalėdas.
ę Jei kas prisius mums savo siuntinį vėliaus negu 8-tą die- 

ną Lapkričio, to siuntinys bus pasiųstas į Lietuvą kitu lai- 
va paskiaus. '

F LITHUANIAN AMERICAN TRADING GO.

“ . (Naujas Antrašas)
680 FIFTlf AVENUE, NEW YORK CITY, N. Y.

Nereikalingas didelis gaisra^ 
.kad panaikinti rudenio

Anglįs gali būti brangios šią žiemą — 
ir neužtektinai. Nekurkit dabar dar 
pečiaus, bet verčiaūs vartokit Portable

•Perfection Kerosininį šildytojo.
Perfection duoda malonia šilumą per 
10 valandų su vienu galionu SoCOny 
kerosinu. Saugus, čystas ir be smarvės 
— jis sušildys šaltesnius kampus. Var
tojamas virš 3,000,000 namuose.

C! PERFECTION

1S

i

dirbimo, galvoskaudos ir ki-

Jos. Trinors

nežengianei kojos į aną pu 
sę Širvintų, o lenku karei
viai eina ir važiuoja, visur.

Prašykit jūsų krautuvninką parodyti 
jums Perfection.

— nuo $1,500 iki $10,000
— $1,800 iki $10,000
— $2,500 iki $13,000 »
— $3,500 iki $15,000

LIETUVOS ŽMONES LAUKIA

UŽRAŠYK

Central Brooklyn®.

$1,000 nuo
— $3,800
— $4,000

STANDARD OIL COMPANY 
OF NEW YORK

$150 iki $200 
iki $18,000 ®
iki $20,000 
iki $80,000

• >♦ U W .XXXI A. Ų--------u---------<......... , ...

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.
Prenumerata metams — $3.50

Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi ^aviškiems 
neužmirštiną atmintį. Jie Kukia žinių iš Ameriką.

g BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
TeL 3929 Stagg. Pagal Grand Street

*

NAMAI IR FARMOS i

Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, 8.

Brooklyne, ir 

įmokėti ant 
6 f. 
8 f.

20 f. — $11,000

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 

namai su dideliu pasirinkimu, mažu 

įnešimu ir prieinaxniausia kaina, Broo- 

lyno Vmieste ir visuose priemiesčiuo- 

st New York, Jamaica, Maspeth,nu*

SOCGHt

SnrcwcOiiCcsNY

fam.
2 f.
3 f.
5 f?
Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi- gg 

name teisingai. > H
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliai* apie New Yor- Si 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausio* žemė*, ■ 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įneSimu ir lengvu išmokėjimu.

kuris prigeibi gamtai šUfcikf priltlrfiSanti grožį. O-Mrs - 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

R O F* F* LE es
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymes neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. <

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
6$c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutė*.* Jei negausite jūsų ap

žinos apie kursų vietą ir kit 
ką. Kėdainių ir Ukmergės 
sryčių koperacijos instruk
torius Č. J uškevičius

Telšiai. — Paduotas val-

riniūs buliai tėvijos kursus 

komercin. buhalt. kursus ii
3 mt. banke dirbusi p. Na-

Abramavičius. Kitus daly
kus — gimnazijos mokyto
jai. _____

J čirenai. — Sekmadienv 
rugp. 31 per atlaidus čia bu- 

anuo.. Žmonių buvo 

iškelta musu tautinė vėliava 

aiškino apie Lenkų brovi- 
inąsi į Lietuvą, apie pasko
lą, apie krašto gynimą ir 

jas paklausė ar nori 
rinkusieji lenkų, v: 
griausmas atsakė: 
rim! šalin lenkus! ’’ 
žmonės veikiai išpii 
vežtuosius bonus ir 

„neno-

vos gynimo draugiją susi
rašė visas jaunimas, ir ne
maža. senesniu. Žmonės čia 
visi, kaip vienas, smarkiau
siai nusistatę prieš lenkus. 
Jeigu lenkai pamėgintų

MAGDE. “Ak, kaip man niekti pai
rą! UbanAhau riJtokiu» matpojimtu, 
trinkimi*, mnilarimn* — ir ri*kat tax 
nieko nepagelbėjo MK> tt* bjauria pleis
kanų... Man pė4a ft darosAr *

MA RE. “Ma, M kam tau kęst be- 
reikali^ai! Xinrrk, kokie mano •<««> 
kai grobis, irrlnus Jfr lysti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES T’

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis.

briautis Į šį kraštą, tai visi 
žmonės ketina gintis. Net 
moters ir tos ketina iššu
tinti lenkams akis su karštu 
vandeniu.

Pu prakalbus viena mote
ris netyčiomis kaip
prasitarė, kad „kas su kar
du kariauja, tas nuo kardo 

Minia kaip šokožūsta.”
prieš, ją — butų sudraskiu
si,. jeigu milicijos vadas ne
būtų jos paėmfes į savo glo
bą. Ta moterisypasisakė vė
liau, kad ji pritylanti, jog 
lietuviams reikia gintis nuo 
lenkų ir pati eisianti pagel
bėt kovotojams, ir pasakiu-

Išsiskirstė visi žmones su 
upu, besvarstydami, kas jų 

šnipas ir ketino tokius tue- 
jaus sudoroti. Daugelis ypač 

„zoncele” Michoviča, 'kuris 
visiems, peikia lietuvius ir 
giria lenkus. Korespond.

Rugp. 24 d. Sekmadienį
Lankeliškiuose buvo demon- 

euzus, lenkus ir vokiečius. 
Tuojaus po pamaldų demon 
strantai susirinkę į vieną 
vietą atėjo dainuodami tau
tines dainas į prekyvietę 
priešakyj nešdami puikią 
tautinę vėliavą su vytimi; 
susitiko su kita balta darbi
ninkų Sąjungos vėliava su 
parašu: Šalin lenkai Ende- 
kai! Šalin visokių rūšių pro 
vokatoriai ir lenkų dvari
ninkai! Tegyvuoja demokra 
tinė Lietuva.” Abi vėliavos 

miausia parvažiavusios is 
Kauno panelės Vanagaity- 
tės vedamas choras padaina
vo lietuvių tautos dainą, pa

čius V. Rūbas, -paskui vėl 
choras sudainavo „Pabus- 
kim Lietuviai,” po to kal- 

kalbų choras sudainavo 
„Kur bėga- Šešupė,”, paga
liau Lietuvos himną ir vi
sa publika dainuodami tau
tinę dainas ir su vėliavomis 
ėjo i valsčiaus komiteto ra
štinę: prisiartinus prie du
rų,. choras dar kartą sudai
navo himną ir demonstraci
ja baigėsi šauksmais: „Te
gyvuoja Lietuva — laisva ir 
nepriklausoma!”

Širvintai. — Paskutiniais 
laikais visai jau nebegali
ma suvaikyti, kur pradžia 
ir pabaiga lenkų šeimynin- 
kavimams. Širvintuose yra 
lietuvių ir lenkų komendan
tai, rodos, aišku, kad lenkai 
turėtų teisės šeimyninkauti 
anapus miestelio, o lietuviai 

prai yra 24 verstai šiapus 
Širvintų. Vos susidarė birže 
liu mėn. p radžio Bagasla- 
viškyj (12 versti! šiapus 
Širvintų) laikinasai vals
čiaus komitetas ir pradėjo 
pardavinėti varguoliams pi
giau grudų, kai birželio 9 
d. vėlai vakarą atvažiavo 3 
lenkų kareiviai ir pradėjo 

komiteto narių; galųu gale, 
nieko neradę, suėmė klebo
no brolį, kuris visą laiką 
saugojo, kad flTnerp.ikalingU* 
arba „intartiini” daiktai ne
patektų į kareivių kišenes. 
Nesenai prieš tai buvo su
imti lietuvių Komiteto na
riai Musnikuose, pradžioje

io mėn. vienam Baga- 
^”apijos ukinin-

Širvintų į (ieivanų mieste 

mą, ieškojo lietuvių komite
tą ir kitų lietuvių, koliojąsi 
bjauriausiais rusų žodžiais, 
ketino >ušaud}4i visus lietu 
vius, net ir patį kleboną; už 
poros dienų iš čia kareiviai 
užpuolė Liudvinavo sodžiu- 

lietuvių milicininkus nugin
klavo ir sumušė juos. Galų

pasistiprinę aiKononu, tie u 
lenkų armijos didvyriai taip

jog 1«‘

nninku paprašė Širvintų ko 
inendanto atsiimti tuos len- 

d. kliolika lenkų kareivių, 
grįždami iš Vebrių „darbo” 
(apie tai jau buvo rašyta 
„Lietuvoj”), užpuolė Gel- 
vanuose per sumą pastaty
tus aplink bažnyčią arklius, 
sukėlė žmonėse baisiausi su
mišimą, sutrukdė pamaldas 
ir liepė tuoj visus juos ve
žti i Širvintus. Akstinas.

- Vidiniškių parapija. — 
Čia žmonės beveik visi lie
tuviai. Išėjus bolševikams 
žmonės buvo šiek tiek nusi
raminę. Bet dabar, kai atė
jo lenkai, gyventojai vėl nu
siminė. Legioninkai viso- 
kiais budais stengiasi ’pa
traukti žmones į savo pusę. 
Pastaruoju laiku, legionin- 
kai žymiai blogiau pradėjo 
elgtis su gyventojais lietu
viais. Išleido seniūnams įsa
kymą kuo veikiausiai pada
ryti susirinkimą ir išrinkt 
atstovų į lenkų seimą. Kai- 
kurie sulenkėję seniūnai pri 
verstinai varinėjo žmones į 
susirinkimą, baugindami už 
dėsią pabaudą 1,000 auksi
nų, kurie jų nepaklausysią.

su šautuvais rankose nelei
do atsisakyti žmonėms nuo 
rinkinių. Liko išrinkti šie: 
dvarininkas Pisanka iš Že- 
žmaukos dvaro, Virškelis 7 3
(Pisanko bernas), keturi iš 
Žvinėnu kaimo ūkininkai 
lietuviai: Davidėnas Anta
nas Varsirškų sodž., Petras 
Venolavičius Už&šijų sodž., 
Jonas Sviluinis Kursikių 
Sodžiaus.-Svilatris Kazys 
Pašilės, Mikolai Vėjelis.

(Kauno „Lietuva”)

YRA NERIMTU DALY
KU PERKANT '
IMITACIJAS

Pacientas pirkdamas pi
gias, žemo laipsnio imitaci
jas tiktai pats turi nukentė
ti. Originalių vaistų išdir- 
bėjui toki iniciatofiai kaip 
tik pripažįsta jo vaistų ver
tę. Trinerio Amerikoniškas 
Eliksiras iš Kartaus Vyno 
yra pinuos klesos vaistas 

tai veikia be jokio skausmo. 
Jie yra imituojami visokio
mis galimybėmis: prirengi- 
mas, vardas, ženkleliai, o pa 
staruo j u laiku net ir apgar
sinimai ir pekelis. Todėl 
musų pareiga yra pranešti, 
kad musų kostumieriai bu
tų atsargus ir pirkdami mu
sų vaistus pastebėtų, jog jie 
gauna -Trinerio Amerikinis 
ką Eliksirą iš Kartaus Vy
no, o ne pigius, žemo laips
nio musų vaistų pamėgdžio
jimus. -Trinerio vaistai y- 
ra parduodami kiekvienoje 
aptiekoje.

Pajieškau savo švogerkos Manono* | 
Kerbeidaitės, jinai paeina iš Kauno 
gub., Šiaulių pavieto. Luokio pafapi- j £ 
jos, Mantvidų kaimo. Prieš tris metus ! S 
gyveno Chicagoj, o dabar nežinau kur bfi L- M. Konservatorija užsidar* M 
Gal yra ženota. Ji pati arba kas ją ' atostogoms iki 15 d. rugsėjo. M 
žino, malonėkite atsišaukti ant šito 
arreso už ką as oų.»iu labai dėkingas !£? „KANKLĖS

iY ! S ,^Kanklių šių metų prenumerata M
STEPONAS LUKSAS 

160 — 26th Str., Brooklyn, N.

Sveikatos Apsauga
Didžiausias žmogaus turtas — 

tai Sveikata. — Kiekvieno prie
dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai vidurių bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai
riu priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir 
trumpo užkietėjimo iki sunkių ir 
pavojingų ligų.

Visad yra svarbu palaikyti nor- 
mališką vidurių veikimą. Tą ge
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar 
ba Trejomis Devyneriomis, nes

nuotai ištikimiausias vaistas 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su prisiuntimu 
50 centų. Reikalaukite šiuom ad
resu:. V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

(Rejentaa)
JU0Z. 0. SIRVYDAI

120 Grand St., B’klyn, N. Y.
Kokie tik legališki popierai ii 

dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviemostjs, pirkimo bilos, liūdi 
jimai, eertifikatai, vekseliai ir tt.

Bell Aone Dickinson 3995 1L

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa.

* «

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pieta.

- čiama pas jį. Ateik ir duok ilegzaminnot. In
formacijos dykai. Mano kamuos ir tiltukai yra 
22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visas 
darbas gv&rantuotas. Kainos prieinamo*. Mo
kestis ant nedėlių. Gazas ir kokainą* vartoja- 

Ofiso valando*: Nuo 9 A. M. iki 8:30 P. M.

DYKAI! DYKAI!

Ai traukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, 
kurie duoda taisyiį ir naujus indėti.
Visas darbas visiškai b* SKAUSMO

Ne kiekvienas dantistas moka apsieiti su dan
timis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas spe
cialistą. < Dr. Chas. Teechberg yra gerai žinoma*

m&s
Pėtnyčioms uždaryta. NedėHom* nuo 9 A. M. iki 2 P. M.

DR. CHAS. TESCHBERG, D. D. S. Lietuviška* Dantbfc
500 Grand Str. kampas Union Avenue, Brooklyn, H. 1
Kalba lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai/ Telephone Stagg 3698

se:

Visų

Visų

vien** doUri*
1917 m. „Kanklių” ko**- 

pletaa — $1.50
1918 iru „Kanklių komple- 

taa — $1.50.
Įjį „Gixrų Karalių*,” f*nta*tiika 

opera — $3-00.
ųe klanai:

ffi 769 Broadway, 8. Boston, Maa*.

LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”

šitų vardu knygutž parodys Jum 

dar gali padaryti per išradimu*.

Tą brangią knygutę met iš
siunčiame kiekvienam ant 
pareikalavimo

Kaipo žinovai (ekspertai) paten
tų — bandome išradimus DYKAI 

gutės: —

AMERICAN-EUROPEAN
PATENT OFFICES, Ino-

718 MATHER BLDG. (V Ju.)
WASHINGTON, D. O.

RESTAURACIJA

prielanku* patarnavimas

ir vietiniai atsilankykit, o gausite 

reikalausite. Priegtam

vietiniams taip ir atk*liavasi*S3* 
iš kitų miestų. Kreipkitės po šias 
adresu: —

MRS. FR. ŽOSTAUTAI *

IN GALIO TINTS 

ir spaudos darbus
33 Drwey Str., N*wr Britain, Octet.
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: PASKIAUSIOS ŽINIOS

Puikiausia ir švariausia lietuviška

Barbernė visam* Brooklyue

Tel. 4428 Greenpoiut.
DR. JOHN WALUK

čiai pereitą sąvaitę gavo algas 
pakelti kiekvienas darbininkas 
$5.00 sąvaitėje. Gyvenimo reik
menims neišpasakytai kįlant, ver-

Iš Brooklyno Liet. Draug. Sąr. 
veikimo. — Pereitame spalio 20 

LENKAI NORI TAIKOS j d. L. Draug. susirinkime iškelta 
SU RUSIJA į ir apsvarstyta daug naujų daly

tų. Apsvarstyta pardavinėjimas 
e Lietuvos Valstybės ■ 
išnešta rezoliucija -reika-1 f.Įn 
kad Egz. Kom. Wash- 7$d 

kuogreičiausua sušauktų Į ^iai yra tvirtai organizuoti ką 
Bendrovių ir Finansinės | Įr duoda progą ramiu budu lai- 

susivažiavimą, kad jie 
tame susitartų ir išdirbtų vieno-: 
dą_ pieną rinkimui paskolos Lie- J 
tuvos valstvbei. /Į

Antra, tai reikalauta, Kad Egz. 1 Nauja valgykla. — Žinomas P-lkad atsilankytų pas

Bonų ir
Paujami,vai vivšai užreiškė,

Lenkija labai nualsinta,r ji t ingtone i 
Lictuvįų 
Komisijos >

negali daugiau kariauti ir Į 
reikalavo kuogreiuiausios | 
taikos su Rusija

kad i <] 
Lenkija tris bertainius sa
vo inplaukų ir visas pasku

busio pagerinimą. Nuo kriaų 
turėtų pasimokinti ir “£itų 

'bvsčių darbininkai. Kriau-

mėti didesnį užmokestį. Kiekvie
no darbininko turi būti pirmu
tiniu' oba Įsi u „vienybėje galybė."

iki 10 iš ryto 
iki 3 po piety 
iki 8 vakare 
pagal sutarimą.

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Aitorney-at-Law

- 810 Broad Street
Newark, N. J, Room 810 
National State Bank Building

nuo d 
nuo 1 
nuo 6

N e d ė! iomia
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y
Draugai Lietuviai! Jeigu mylite 

nešioti savo plaukus pagal madą, ar
ba puikiai nusiskusti, kad jūsų vei
das nebūtų draskomas, tai meldžiame 
atsilankyti pas mus ir persitikrinti. 
Taippat jeigu plaukai slenka, negalite 
prašalinti pleiskanų, odą niežti ir ki
ti nesmagumai, tai atsilaukykit pas 
mus, a tą viską galėsite greitai pra
šalinti. Męs visada esame prisirengę 
užganėdinti kiekvieną.

Taip jau fifęs butume labai linksmi,
► mus lietuvaitės 

ir išmėgintų mus masažą „Good Face 
Massage,” kuris suteikia labai skai
stų veidą. Taipgi męs suteikiame mer
ginoms puikų Shampoo nuo plaukų 
slinkimo.

T

i

Telephone 1537 K. Elizabeth.

DR. AT BACBVYCE 
Gyvena Ebrabetkperv % N. J.

1*1 KM A S 
LIETUVIŠKAS 

Fotografių 
ir Maliorius

Geras darbas. 
Vidutiniška čienia

Ligonius priima

Po pietų nuo 1 iki 1.30.

Su pagarba, 123 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

MILLEE.

JONAS S. LOPATTOBrooklyn, N. Y.446 Grand Str.,

Iclius.

10 kambariu

jisaipo 6 kambarius, maudynės,
se.

9

Tel. Green point 43/3

Pitts-

d)

f)

h)

SBrAQAM period suite

J. Levandauckas
R GRABORIUS

&

L. R. K. Moterų

Brooklyn, N. Y

Ofiso valandos:

2 — 4 po pietų

FOTOGRAFASSvečiai atsilankė mus redakci

etuvos

čio 1 d. Kliubo kambariuo- 
Pirkimo namo komisija kvie-

272 BERRY STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 2851 Greenpoint

už $6,500. 
parsiduoda už

183 Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

276 NEW YORK AVE. 
kampas Tyler Street 

Newark, N. J.
Telefonas: Market 9268

po 285 Gna-
Power Str.

11 kambarių
11 kambarių,

$4.500.
po 5 kambarius, maudynės,

VISŲ LIETUVIŲ AT YDAI!
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir- j 

binėti tikras LIETUVOS VĖLIA- | 
V AS musų Draugijoms, Klubams ' 
-bei- Organizacijoms.--—Sulygžiot;^

beveik žėdna musų draugija rūpindamasi įsisteigti Vėlia
vą, pasidirbdama pagal geresnį išma’>vmą savo komitetą.

Taigi šiuomi pranešu lietuviams, kad kur^tik randam ’ 
draugijos, klubai arba, organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Lietuvos-Vėliavą. Duodami užsakymą padirbimui

Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

„Heilo Newark.
pėtnyčios vakarą 31 d. spalio lie

198-200 Grand Str
Sale Comedy Teatro.

I e I e pho ne 2372 G rw t main t

173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

NAMINIS GĖRIMAS

HOPS-MALT

Apart to bus daug svarbių rei
kalų apkalbėti. Šibunas-

a

Dr. šv. Jurgio susirinkimas.
Atsibus seredos vakare lapkričio

Liet. Gelbėjimo Draug. Brook- į 5 j. Tautiškame name. Bus ap
kalbama bėganti reikalai.

Iclius-

000
6
6

$11,000.
B. A. ZINIS REALTY CO.

Branch office, 420 Lorimer Str.
Brooklyn, N.

(47)

Kampas North 7th Street

^Vietines Zinio

t

subatos 
Caddin 
veikalą 
gražus.

Šio spalio men. is 25 į 26 d. 
naktyje pasimirė žinomas veikė
jas Ignas Naruševičius, Baltimo- 
rėje.-Kitame Nr. bus plačiau.

Petrogradas dar vis bolševikų 
rankose ir anti-bolševikai vargiai 
jį įstengs paimti, nes bolševikai

ti ■ darbininkai 
dar vis streikuoja.

Bolševikų kariumenė vėl gero
kai apmušė Denrkno kariumenę.

Tad draugijos ir- kuopos ma- 
k viepiami į į lopėsite tose dienose nieko pa

Amerikoje rengiasi streikuoti 
anglekasiai. Valdžia nori uždrau-

scenoje. — Pereitą 
vakarą vyčių kuopa Mc- 
salėje pastatė scenoje 
„Mirga.” Veikalas gana 
Lošėjai ro^5s atliko vidu

tiniškai. Publikos^ buvo prisirin
kusi pilna svetainė. Geriausiai lo
šė p-lė Abraioifutė.

sinti lietuviškuose laikraščiuose, 
esančias jo globoje Lietuvos Val
stybės markes (štampas), ir jas 
pardavinėtų. Prašyta prisiųsti jų 
Brooiklynan pardavinėjimui.

■Įnešta pasiųsti, rezoliucijas se- 
natoriams, kongresmanas šios 
valstijos reikalaujant, kad kuo1 
greičiausia pripažintų Lietuvos 
neprigulmybę, ir protestuojant 
prieš lenkų veržimąsi Lietuvon.

Didžiojo Lietuvos kunigaikščio 
Mindaugio Draugija per savo at
stovą in teikė padengimui buvu- 
šio parodavimo lėšų $50.00 do
vaną, kuriai ir padėkuota gausiu 
delnų plojimu.

Jankevičius ir p. Čižas atidarė 
pirmos k lesus restoraną. Valgiai 
pagaminami iš šviežių ir sveikų 
produktų, ir už prieinamą kainą. 
Restoranas randasi 
ham Av., kampas 
Kviečiami sveteliai

ANT PARDAVIMO NAMAI 
WiUiamsburge: — ---------

Ateinančią 21 Eilmore PI., 3*familijų, 13 kam-
j barių it maudynėmis —•* $6,500.

į 57 Union ^O'e., 5 f am. su storu, 
tuviu Gimnastikos Kliubas dide- randa $900. Pardavimo kaina $7,600. 
liame automobiliuje inkorpore* " Ten Eyek Str., fronte 6 fam., 

r užpakaliniai kambariai del 4 fam_, 
randa $1,150 parsiduod už $9,600.

į 5 f am. su storu,, randos $900 lotas 
25 per 100 parsiduoda

2 fam. 9 kambariai 
■$3,500.
East New Yorke: 

j 2 fam.
Iclius. $3,500. 

į 2 fam. 
■ 2 fam.

Lietuvių Ukesų Kliubo susirin- garažius, 
6 fam.

$8,500.00 
6 fam.

$9,800.
Ridgewood:

fam. 11 kamb. 2 br. $4,900.
fam. 17 kamb., maudynėmis $6,- 
iki $7,000.
fam. po 5 kamb. su maųd. $8,500. 
fam. po 6 kamb. nuo $10,000 iki

„runys” į Newarką ant paren 
to „Baraboučninkų Kliubo” ba-| 
liaus. Patartina Newarko mėlyn

.akutėms Brooklyno „sportelius";I 
Į priimti ir akutes pamirksėjus pa-, 

Ateinantis susirinkimas nutar- šokdyti.
ta laikyti toje pačioje svetainė
je 'lapkričio 3 d. 8 vai. vakare 
Kviečiami yra visi draugijų atsto kinas atsibus subatos vakare, 
vai tame susirinkime dalyvauti. [apk 
Bus daug naujų dalykų svarsty
mui. Bus markės (pašto ženkle- čįa užsimokėti pinigus už serus 
liai) prisiųsti ir bits galima nu
sipirkti ir tt. Tadgi visi privalė
tų susirinkti. J- Tumasonis, 

Sąryšio raštininkas.

Svarbios prakalbos. — Kaip 
matote iš šio Nr. žinių, Lietuvo
je dedasi svarbiausi nuotikiai. 
Niekas dabar nežino kaip tikrai 
dalykai Lietuvoj yra. Tą gali su 
sekti tik žinovai, kurie gauna ži
nias iš pirmų šaltinių.

ros 1-ma kuopa visų reikalų nu
švietimui lir išaiškinimai/ atei- 
nančioje nedėlioję 2 lapkričio ant 
3 valandos po pietų New Plaza 
svetainėje (kampais Grand .Str. 
ift Havemeyer str.) rengia dide
les prakalbas. Kal-bės Egz. Kom. 
pirmininkas p. M. J. Vinikaitis 
iš Wash in g tono. Visi susirinkite, 
išgirsite svarbiausų dalykų.

Ivno skyrius laikė susirinkimą. V v z

kuriame tapo išrinkta pastovi 
valdyba. Išrinkta primininku Dr. 
J. Valukas, vice-pirm. 1. Stane- 
vičia, iždi ninku A. Diržui ait is, j 
sekr. P. Vaitiekūnas.

Dr. Valukas pranešė, kad daug 
jau yra drabužių surinkta ir 
daug baksų su drabužiais ateina 
iš Čhicagos, kuriuos veikiai rei
kės supakuoti ir pasiųsti į Lietu
vą, kaip bus galima. Beta, mums 
neužtenka. Iš laiškų dabar atei- 
nančių iš Lietuvos męs sužino
me, žad ten žmonės didžiausiam 
varge su drabužiais ir avaline. 
Gi šaltoji žiema jau visai arti. 
Jeigu męs negelbėsime, jie turės 
sušalti

Drg. šv. Juozapo susirinkimas. 
Mėnesinis susirinkimas atsibus 
lapkričio 4 d. Tautiškame name, 
pradžia 7 :30 vai. vakare. Daug 
yra reikalų apkalbėjimui.

Andriušiunas.

Rengiasi pirkti nuosavą na
mą. — Lietuvių Ukėsų Kliubas 
trumpoje ateityje angys nuosavą 
namą. Tam tikslui Kliubas ren
gia iškilmingą balių ant 29 d. 
lapkričio ant New Plaza Hali. 
Kliubas meldžia kitų draugijų 
ant minėtos dienos .nieko nereng
ti. Šibunas.

Vyriausiu drabužių rinkėju po 
Brooklyn^ taj>o išrinktas p. Ma
ciulevičius. Todėl kas tik turite 
kokias atliekamas drapanas, ma 
lonėsit priduot rinkėjams arba at 
rtešt į „Vien. ’Liet.'’ ofisą, 120 
Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Povylas Vaitiekūnas.
Garbei Belgijos karaliaus kon

certas. — Pereitą subatos vaka
rą New Yorke Metropolitan Ope- 

f roję buvo suruoštas koncertas 
Belgijos karaliaus ir karalienės 
garbei. Buvo pastatyta ^vienas ak 
tas iš operos Verdi, taipgi vaini
kavimo scena iš operos Boris Go
dunov ir k el e t as smulkesnių N.

. Buvo sukviesta atstovai nuo įvai
rią tautu. Nuo lietuvių dalyvavo 
pp. Jankauskas, Vilmontas, Rač
kauskas, Marius. Karuža, Strums 
kis, Norkus, Garšva ir kriti. Bel
gijos karalius su karaliene buvo 
pasitikta ovacijomis. Pelnas nuo 
to koncerto skiriamas Bei gijos 
va i k u m a it in imo f end ui.

Teatras.
Sąjungos 24 rengiasi pastatyti 
dramą ,Saločius Ežero dugne*' 
22 lapkričio MeGaddin svetainė
je. Lošimas gana gnažu^. Reži- 
sieriauja p. P. BukšnaitAs. Bilie
tus visi iš kalino privalėtų nusi
pirkti, kad paskui nereiktų gri 
žti namon. Galima gauti „Vien. 
Liet.” ir „Garso” ofisuose ir pas 
p. J. Ginkų studijoje. Rengėjai 

*-------------
Vietinių draugijų atydai. — 

|S»LA. 213 kuopa rengia prakal
bas, teatrą ir kitokius pąjnargi- 
nimus SLA. savaitėje. Tas vis
kas įvyks 13-14 gruodžio mėn.. 

11919 m. Tautiško namų svetai- 
nėję, 101-103 Grand Str., Brook-

Attorney and Counsellor-at-Law 
Lietuvis advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, 

užsiima varymu provų visuose 
teismuose 

Ofisas romuose
308*9-10 Coal Exchange Building 
Cor. River and West Market St. 

Wilkes Barre, Pa. 
BeL Tel. 1864 
Residence 3532 J.

Geras Darbas

J. STOKIS

LIETU VISKAS

Fotegrafistas 
ir 

Maliorius

LIETUVOS ATSTATYMO B-VĖ
320 Fifth Ave., New York

Gavo iš Lietuvos prašymus padaryti 
sekančius pajiekojimus:

1. Daktaras Julius Abraitis, Aly
taus apskr., Gydytojas, 15 Alytaus, 
Lietuvos, nori surasti:

a) broli Jurgi AbraitĮ.
b) seserį Mapiją Abraieiutę 

seniaus gyveno No. 1 Orr Str., 
burgh, Pa.

Oną Dambrauskienę
Elzbietą Gavelienę,
Madgę Liaučienę, 
Veroniką Abraieiutę, ’ 
Juozą AbraitĮ,
Pijušą AbraitĮ, -

Visi seniau gyveno Bayonne,
2. Tėvai ir broliai prašo, kad Au

gustinas Jonaitis iš Butvilionių, Sere
džiaus valsčiaus, Kauno apskričio kuo 
greičiausiai grįžtų Lietuvon

Mechanikų prakalbos. — Pe
reitą subatą ir nedėldienį atsi
buvo Philadelphijoj. Pa. trejos 
lietuvių Mechanikų prakalbos j 
vairose miesto dalyse. Kalbėjo 
inžinierius p. 'Vaitkus ir p. Kri
vaitis ir p. Dragunaitis — visi 
newjorikieciai. Prakalbos padarė 
didelį įspūdį ir tapo sutverta 
mechanikų kuopos, ir surinkta 
Lietuvoj laisvei virš $18.00.

Iclius-

Tel. 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas airdies ir plaučiu 
ligų. Office Hours:
8—10 a.m., 12—2 p.m.. 6—8 p.m

Lietuvių kareiviams ir jurinin
kams. — Vim lietuviai kareiviai 
ir jurininkai tarnavusieji S. V. 
armijoj ar laivyne 
madinį susirinkimą. Kviečiami iš į našaus neparengti, kad neužkęn- 
aių miestų: New York, Brooklyn.!kus SLA. organizacijai.
Long Island, Newark, Elizabeth, jSLA. 213 kp. sekr. A. Mantvila. 
1Uyorin‘< Jersey r;ry. ifnfrnfrMF 
ir tt. Vwi snwirinkite svetainėje 
ant kamjMi North 5th gatvės -ir 
Havemeyer Str., (Parapijom sve
tainė) Brooklyn. N. Y. nedėlioję 
2 d. lapkrčio 3 vai. po pietų. Yra 
labai, avarbių reikalų aimvarsty-

Nuostabus Gėralas
Specialiai paruoštas per prityrusius 
žmones ir yra rekomenduojamas nami
nis gėrimas. Turtingas putomis ir ti
krai smokas gvarantuojamas. Padary
mui tokio gėrimo 5 gorčiams bus pri
siųsta už $1.00 del užtektinumo 20 gor 
čių už $2.50 ir pilnas nurodymas su 
kiekvienu orderiu Duok mums išmė
ginti. Persergėjimas: NENAUDOKIT 
MIELIŲ. TAI YRA PRIEŠ TIESAS 
Knyga su daug formalų bus prisiųsta 
už $1.00-

INTERSTATE ' DISTRIBUTORS 
27 East Grand River Avenue 

Detroit, Mich.

Daktaras
Jonas H. Staknevičius

A.

ir maudynėmis

genaus}

$4,000.
visi šviesus,

GALIT GAUTI

LIETUVIŠKO. FABRIKO GEVERYKU
Kiekvienas turi apsirūpinti nusipirkti gerus čeverykus, 

tik nevisur juos galima gauti. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
kas gerų tavorą užlaiko. Visada eik pirkti pas K. Bundonį, 

tavorą ir su prieinamoms kainomis.
Didžiausio pasirinkimo Čevery- 

kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, jeigu jam gero vėlini.

Musų adresai:
MACYS BROS. Furniture Co.

499 Grand Street. Brooklyn. N. Y.
KAMPAS t’MOX AVE. j*

PotosrrnfHoja VesHijea. P»«rrąbns, Šelmy.
na* ir pavienhta. Darba* at«aknntix. kalne* prieb 
name*. K n He mylit tirėti rraž’ns «ave PAVEIK 
SM’S tad kMpkftto pw* JUO 
padirba puikia* Pavelka!**, kai

JUOZAS GINKUS

Lietuvos Vėliavų Išdirbejas |
155 Hope St Brooklyn, N. Y. į

Telefonas 2989 Stagg ;
Residence Tel. 3671-R W*burg. m




